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: To, oo seKcya hodowlana zrobiła

Z r u r h l l  p c m r r  P t r n  Przez zebranie wzorowej rasy bydła 
I WILI ILI P g l  d l  l lv j .} U >  z pod atrzechy włościańskiej, co dalej

myśli uozynió naa uszlachetnieniem  
Od jednego ze znam ienitszych oby • włościańskiej nierogacizny ożyli t. zw. 

w ateli ziemskich otrzym ujem y wysoce polskiej trzody, je s t  zasługą p:\,rwszo- 
cenną korespondencyę, przedstaw iającą rzędną a zasłużeni są tutaj przede- 
w ogólnych rysach pogląd na ro.swi.a- . wszystkiem  wiceprezes Karol Czecz i 
jącą  się w zachodniej części kraj-i na- dr. Herman Czecz deputowany do Ra- 
szeg.) dzialalnoścó na polu agrarnem. 1 dy państwa.
Korespond-encya wspomniana opiew a:! Następnie podnieść muszę działaL 

¥, , , . nr fnośó na polu nauk i: założenie fakul-
h rak ó w  d. 2j  czerwca. t̂ofcu rolniczego; na polu ustawo-

Tegoroczny zjazd członKÓw kra-  ̂dawstwa: energiczny 'opór przeciwko 
kows-nogo tow arzystw a roluiczegi byłj aonopolowi wódozanemu; na polu 
sujiełnie odmiennym od zwykłych ze-j uleczarstw a: zakłedanie mleczarni
brań rolniczych, bo rów nocześnie od-1 spółkowych i wiele innych bardzo do
bywała się w parku krakowsk.m  w y
stawa byd łi czerwonego polsk-ego, 
na którą zjechał m inister rolnictw a 

'debur, z radcami m inisterstw a 
j ‘m i inspektorem  ku ltu ry  
iczem z Wiednia, prof. Hol- 
Wrooławia i przewodniczą 
r ślazkich Jerzy Cienciała. 
owarzystwo rolnicze repre- 

.Stafan hr. Zamoyski i p. 
" Brajer.
a bydła polskiego jako ta- 
pierwszą w swoim rodza- 

tąd nie było wiadomo, że 
'ze własne lodzime bydło 

iz jtem  je s t  ono niepo- 
^eryałem do chowu 

slem dla pracujących 
etnieniem  

źe mimo stuletnich 
ku hodowli, przecho

nośnych dla poprawy bytu rolniczego 
rzeczy zupełnie now jch pod przewo
dnictwem i za staraniem  prezesa hr. 
Mycielskiogo zainicyonowanych i chlu 
bnie przeorowadzonych.

Udział prof. Milewskiego i prof. 
Lea w pracach ustawodawczych jes t 
zaszczytnie znanym  tak co do pro 
jek tu  meljoraeyjnego ak i związków 
zawodowych rolniczych.

taszewski, dr. Mikotaj Rey i nowy se
kretarz  kom itetu dr. Adam Krzyża
nowski to luazie k tórzy pismem i 
słowem w kierunku nowym pracując, 
rozszerzają świadomość potrzeby a- 
grarnej reformy w naszym  kraju i po
dają środki do jej przeprowadzenia. To 
też wniosek Mikołaja h r Reya o 
wznowienie ustawy rentowej na wzór 
pruski do utwierdzenia idei własności-

lepszej przyszłości, którego m e można 
było zamilczeć. ~

m

M m i i b k i  lw i  cłowy.
Lwów d. 30. czerwca. 

Poza festynam i jubileuszowym i w 
dorobku rodzinnego dążącej, uzy- j Londynie odbywają się przygotowania 

skał większość na wainem zebraniu J do wielkiej akcyi handiowo-politycznej. 
Towarzystwa i jako  petyoya do Koła i obejmującej niemal ćwierć ziemi. Jak  
polskiego i Sejmu krajowego odesła wiadomo, zaproszeni zostali na jubi-
nyru zostanie

O ile cieszyć się nal Bzy z wyboru 
przez aklamacyę Franciszka hr My- 
cielskiego na prezesa i Karola Czeoza 
na wiceprezesa, jako tych, którzy naj- 
bardz ej zasłużyli się Towarzystwu i 
właściwie dlatego, że są rolnikami z 
zawodu i zamiłowania, działalnością 
swą niebyw ały rozwój krakowskiego 
Towarzystwa wytworzyli, o tyle bę
dzie się dawał n ieraz we znaki brak 
w p rezyd ium  ludzi nauki, reprezen
towanej dotąd przez prof. Milewskie-

Pod względem handlowym sły n ie 1 g0i który  ustąp ił mimo próśb zebra- 
wzorowo przez prezesa Dj ly iskiego , nyeh, a to z powodu zajęó swoich par- 
urządzone Towarzystwo wielickie, któ-!]am entarnych. Sądzimy jednak, że nie 
rego obroty z kilkakroe tysięcj zape j przestanie w komitecie pracować z ta- 
wne na miliony się podniosą, bo za -lk ą  gorliwością i życzliwością dla rol- 
mierzonem je s t połączenie zakupów ! nictw a jak  dotychczas, 
nasion, nawozów i narzędzi rolniczych j Nowo w ybrani h r . Antoni Wodzicki 
całej zachodniej Galicyi pod firmą tego j Andrzej hr. Potocki są synami da-
Towarzystwa okręgowego.

wnictwo o d - : rJ
■ j • p i- : , . . i o° przeszło obrotności w życiu pub liczn tm / drugi l.ai l,’ 11?,s“ ai}ia Wowa Roland a w

$ $ ^ K  aT. Krze-.w azuiew , “ łod8z« wywiązał wykształcony i zdolny oby w. teł, k tóry Al u t r a h ^  Kolonie koronne rządz się

varzysr.wa jsręgow egc . wnyoh p rezesów i założycieli Towa-
Dzięki temu, iż kierownictwo 0 l* rzyStwa. Pierw szy znany ze sp ry tu  i 

działów Iow. krakowskiego przeszło j ___

leusz prze łstawieiele 50 kolonij i pro
tektoratów  angielskich.

^  wyjątkiem Indyj, które posiadają 
stanowisko osebne, rozróżnia angiel
skie prawo państwowe kolonie osiadłe, 
w których ludność biała przeważa, i 
kolonie koronne, w których innoskór- 
°y przeważają. Ta różnica jednak  nie 
jes t jałkiem  ściśle przeprowadzona. 
Niektóre kolonie, jak Malta, Jamaika 
i inne zajm ują stanowisko pośrednie. 
Kolonie osiadłe m ają złożoną z dwóch 
Izb reprezentacyę i odpowiedzialne jej 
m inisteryum ; koronę reprezentuje m ia
nowany przez tęż jlny  gubernator al
bo gubernator, k tó ry  też wojskiem 
angiilskiem  rozporządza. Koloniami o- 
siadłemi w najści/lejszem  znaczeniu 
z najrozleglejszą autonom ią i parla
mentarnym. systemem są : Kap i Natal 
w Afryce, Kanada w Ameryce półn., 
Nowa Walia, W iktorya, Australia po
łudniowa, Australia północna, Queens- 
land, Tasmania i Nowa Zelandya w

i półsurowych płodów kolonialny oh, rowa i półsurowe eksportujący^^
Li"— ^  n -------- ^ Jeżeb jednak  Anglia zechce nałóż

na oboe zboże, drzewo, cukier, ba we 4 
nę i w ełnę oło choćby małe, a o_ 
tych płodów, jeżeli z kolonij pocho 
dzą, cła żadnego nie pobierać, to ko
lonie otrzym ałyby tak  ogromny be- 
nefis, iż by z radośoią do Związku cło- 
wego wstąpiły. Jnżció byłby to dojm u
jący cios dla Stanów Z’ednoczonych, 
które bawełnę, zboże i drzewo do Eu
ropy w ogóle, a speoyalnie zboże, cu
kier i wełnę do Anglii eksportnją.

Trudno sobie wyobrazić, jakieby 
skutki dla Europy lądowej wywołał 
wszechangielski Związek cłowy, w 
dziejach bowiem nie napotykam y nic 
analogicznego, z czegoby się pouczj ć 
można. Jeżeli się Anglia ze swemi ko
loniami — t;. najbogatszy w kapitały 
araj świata, obejm ujący piątą a może 
naw et czwartą częśó jego  ludności, 
kraj, który na swoich obszarach pod 
równikiem, zwrotnikam i i biegunam i 
ziemi wszelkie płody surowe i wyro
by przemysłowe w nieograniczonej

któryoh to czysto finansowych ceł An
glia znowu ze względu na skarb pań
stwowy zarzucić nie może. Tak więc 
nie ma Anglia nic do ofiarowania ko
loniom, zaprow adzirr-zy ongi bez
względny system wolnohandlowy. — 
Związek cłowy byłby dla kolonij ty l
ko w tedy coś w art, gdyby się Anglia 
zdecydowała, zupełnie zmienić swój 
system cłowy, gdyby np. zboże z a 
graniczne cłem obłożyła, kanadyjskie 
zaś indyjskie i australskie od cła u- 
wolniła i tak  samo z cukrem  z Ja - 
maiki i Indyj uczyniła i gdyby ba
wełnę indyjską i zachodnio-afrykań
ską od cła uwolniła, a na północne 
am erykańską je  nałożyła.

Cło opłacają obecnie w Anglii, 
Szkocyi i Trlandyi ty lko: piwo, karty  
do gry, cykorya, chiora.ny Irat, chloro
form, czokolada, kawa, kollodyum, 
pieczywa cukiernicze (jeżeli są ze spi
rytusem  zarobione), eter, owoce suszo
ne, na La, mydło (ze spirytusem  zaro
bione), wszelki spirytus, herbata, ty 
toń, pokosty (spirytusem  zaprawione), ilości i najprzedniejszej jakości posia- 
i wino, (naturalne, sztuczne i m usują J Ca — utw orzy ścisły Związek cłowy, 
ce). Jak  widzim y, brak tu  zupełny ceł wywarłoby to presyę bez granic po-
przemysłowych, a i  cła finansowe 
ponieważ cukier im nie podpada, są 
wcale ograniczone. Tak więc Anglia z 
próżnem i rękami stoi wobec kolonij.

Drugi kłopot w tem, że Anglia po- 
zawierała z  różnemi państwam i tra k 
ta ty  handlowe na podstawie najw yż
szej faworyzacyi, źe zatem  do w szel
kich benefisów, któreby swoim kolo-

tężną na ekonomiczne stosunki całego 
świata. Wprawdzie ładnie to brzmi, 
gdy prasa lądowa, a zwłaszcza nie
miecka powiada, że w takim  razie 
Europa lądowa i Stany Zjedn zemszczą 
się na Anglii cłami bojowemi, ale sen
su nie ma w tem  wiele, skoro już  bez 
tego niemal wszystkie państwa lądo
we i Stany Zjedn. cłc wysooe oohroń-

d Białej po San do- Ei^ silny prąd ku zjednoczeniu Towa- 
sze dawne, jednego i j-zystw rolniczych z kółkami rolniczy- 

że to bydło przy mi — zarządy powiatowe Kółek i Wy- 
w trzeciem pokole- dniały Towarzystw są dziś w wielu 

/adzió do wagi krowy miejscaoh identyczne, a liczba Kółek 
ności 3.000 do 3-000 j włościan do Tow. krakowskiego 

ba naw et iż cielę przystępujących, wzrasta z dnia La 
kiej urodzone, może dzień. Nie wspommam tutaj o działal- 
0 pysznego buliaja, noścr Zw;ązku handlowego dla Kółek 
ibory jodłownickiej, rolniczych, założonego przez Tow. kra- 
835 klg. je s t  jeszczi koy^skie, który obeonie organizuje tak 
dnikiem, a pozo-' ±e krajową produkcyę nasion rolni- 

uk wyborowego po ozych, a nazwiska prof. Prażmowskiego 
I dyrektora, i prof. ea prezesa Rudy 

u krako skini^by ^ijadzorozf’ Związku są-. * iwiS3eehv.ic 
rałein teg o  iwa!; znane na tem polu.

Fakultet rolniczy może nareszcie 
uzyska slaoyę doświadczalną 1 w dal
szym oiągu również odpowiednią po
mieszczenie, co jes t niezbędną rzeczą

a - tez popisową
Znaczeniu, a jeśli kych 350 sztuk by
dła rdzennie swoj; kiego i to czysto 
włościańskiego (boć i wszystkie s ta j
nie dworskie z chłopskich krów i cie
lą t powstały) porównamy z wysj;awr 1 dla rozwoju tę  najwyższej fachowej 
(Jimnieuthalów we Lwowie w roku instytucyi polsi ej w dziedzinie rolm- 
1894, to trzeba przyznać Towarzystwu otwa. Na rok 1898 zapowiedziane są 
krakowskiemu pierwszeństwo w popi- wykłady ponownje dla rolników prak- 

e na polu hodowli. tycznych, a praca społeczna p. Jana
wowskie Towarzystwo gospodar- Marszałkiewicza dowodzi, na jąkieb 

racuje na szerszą skalę, bo w ę obywateli studyum  rojnjcae u. zniów 
' funduszami, pracuje dłużej swyoh wychowuje

awno już  r^W łnio te oddziały, w 
‘ żyoie obywatelskie jeszcze nie 

ichło Jednak od kilku lat, to je s t  
czasu jak  młodsze siły weszły do 

owarzystwa krakowskiego, obudził 
ę i tu taj ruch rolniczy, który  mo*,e 
krófcce ogarnie, 00 daj Boże, cały 

ara j w pracy nad podniesieniem sa
mi wiedzy i dobrobytu stanu rolni
czego. _________________

Jest też wśród młodych rolników 
w Towarz. krakowskiem pracujących 
zwrot, ku p: stępowi olbrzymi, Nie po
przestają na wnoszeniu petycyj do 
Sejmu o reformę agrarną, ale pracą 
W tym kierunku dowodzą, iż rzecz ro
zumieją i zdołają podjąć nowe zada
nia, jakie życie społeczne u nas wska
zuje. Dr, Fiotr Górski, dr. Stanisław1

ju ż  dawał dowody, że umie podnosić 
bogactwo krajowe dotąd wprawdzie 
tylko na polu przemysłu, ale w obe
cnych czasach rolnictwo do pewnego 
stopnia przemysłowy m usi przyjąć 
kierunek, nie zapominając przytem  
swego społecznego zadania i narodo
wej podstawy.

W końcu zaznaczam, . \ spraw a od
dania Tygodnika Rolniczego w ręce fa 
kultetu  rolniczego jes t w toku, Pismo 
fachowe, któreby skupiało w sobie si
ły  naukowe po szkołach rolniczych 
rozprószone i rolników praktycznych, 
ifl^rzy prąoująo ze zrozumieniem i za
miłowaniem, UjOgliby niejedną zdrową 
rądę z doświadczenia własnego w zię
tą  się podzielić, je s t  potrzebą chwili, 
tem  więcej, ze gdy istnieje kilka ro l
niczych iuseratow ych wydawnictw, a 
zatem egzystencyę finansową mogłoby 
widocznie mieć v inserątąch zape
wnioną. Redąacyę obejmie zapewne 
jeden ze znanych poprzednio we Lwo
wie profesorów szkoły dublańskięj.

Sprawozdanie w piśmie codziennem

rozm aicie; gdz,o tylko można byio, 
urządzono reprezentacye z wyborów 
pochodzące. Gdzie nie m% m ateryału 
po temu, m ianuje korona członków 
Rady prawodawczej.

System  cłowy i podatkowy, rt ulu- 
je reprezentacya albo Rada p racoda
wcza, w Indy ach wicekról i jego  Rada 
przyboczna. Płody i wyroby angielskie 
płacą w koloniaoh cło to samo, co pło
dy i wyroby obcych krajów, tak  samo 
eż płody i wyroby kolonij w Anglii. 

Wino z  Kapu pluci to samo oło, cc 
dis.:pa&skie albo węgierskie, herbata 
♦•ejfensku plaoi w Anglii to same cło, 
co chińska itd. Z w yjątaiem  W iktoryi, 
uajwiększej i najważniejszej pomiędzy 
australskiem i, cła wszystkich innych 
kolonij osiadłych są wysoce ochronne, 
a po części wręcz prohibicyjne. Nie 
do uwierzenia, a jednak  prawdziwe, 
że przez długi czas wyroby i płody 
angielskie płaciły np. w Kanadzie cło 
daiekc wyższe, niż ze Stanów Zjedno
czonych.

O.d dawna już  utw ierdziła się w An
glii myśl utw orzenia wszechangiel-

niom nadała, m usiałaby dopuśoió łakże cze zaprowadziły, i o wiele dalej po- 
te państwa. Ale to kłopot już  mniej- sunąó się nie mogą. To zaś pewna, że 
szy. Prawnikom koronnym  polecono gdyby wszechangielski Związek cłowy 
zbadać tą  sp raw ę; w najgorszym  na- przyszedł do skutku, byłoby to naj- 
wet razie mogą trak ta ty  handlowe, większe na polu ekonomiczno-polity- 
które przecie wypowiedzieć można, cznem zdarzenie naszego dogorywają- 
tylko chwilową tworzyć przeszkodę. oego wieku.

Parlam ent Kanady — najludniejszej 1 
kolonii osiadłej, bo liczy pólszosta m i
lionów ludności, a obszar posiada n ie
mal większy od Stanów Zjedn., tylko 
że przeważnie lodami zawalony, n ie
dawno tem u powziął uchwałę wielce 
doniosłą, k tóra tworzy krok przygc to- 
wawcz^r de Zw iązkr cłowego z macie-

KORESPONDENCYE.
Berlin d. 26. czerwca.

(Po zamkaięain parlamentu.) 
rzą  Ailglią — mianowicie; że na przj Sesya parfementa. na. “<samii.uięta y> 
szłość, choćby się naw et m acierz me zeszłym tygoefi u zostawiła po sobie 
odwzajemniła, wszelkie wyroby angiel- w ielki stos prawodawczej pracy. Zała- 
skie mają w Kanadzie płacić cło o bwiono w niej nowe prawo handlowe, 
czw artą część n iższe, niż wyroby prawo egzekucyjne i Drawo ordynacyi 
w szystkich p tń 3tw  innych. Fabrykaty hipotecznej ku dość powszeohnemu 
nieangi ilskie byłyby przeto fak ty czn ie ' zadowoleniu. Mniej ogólne nznanie 
tak ja k  wykluczone z Kanady. Ale i znalazło prawo o wychoditw ie, mar- 
tu  kłopot ze wspomnianymi trak tata- ■ garynie i prawo rzemieślnicze. Prawo 
mi handlowymi najwyższej faworyza- o wychodżtwie odd je  przedsiębior- 
cyi, jakoż Niemoy poczyniły ju ż  przed- ców wyohodźtwa pod dyskrecyjną wła- 
staw ienia dyplom atyczne w Londynie, dzę kanclerza. Co do prawa m argary- 

Główny więc kłopot z angielskim  nowego, które ma działać w interesie 
systemem wolnohandiowym, wobec rolnictwa, rząd  p.erw otnie nie chciał 
którego Anglia swoim kolonistom ża- się zgodzić na nakaz powszeenny, że- 
dnych benefisów nżyczyó nie je s t  w by m argarynę sprzedawano w innych

nie pozwala na dłuższe streszczanie ■ skiego Związku cłowego, k tóryby obej- 
działalności Tow. roln. krakow skiego.' mo a ał Anglię, Indye i kolonie, a więc 
Jeśli niedostątecznie to u azynilismy, I niemal ćwierć ludności ziemi, 
to odsyłamy czytelników bardziej in-j Główny szkopuł w tem, że A nglia!stanie. M inistrowie Salisbury "i Bal- lokalnośoiach, jak  masło; jednakże pod 
teresowanych do sprawozdania kom - 1 od czasu wielkiej reformy cłowej n ie 'fo u r  wcale nie są zwolennikami bez 'parciem  żywiołów przeoiwnych zgo- 
te tu  za r. 1896 a jeśli p rzekroczyli-' pobiera żadnego cła od wyrobów prze- względnego systemu wolnohandlowegc, dził się ostatecznie na to, że rozdział 
śrny dzisiaj zwykłą miarę obowiązku mysłu, tylkci od przedmiotów knnsu- tylko pytanie, czy opinia angielska ten przeprowadzonym byó ma w miej- 
reporfcersjii 3go, to dlatego, ż T ow a-' mo wych. Otóż aby ten Związek przy- zechce się od niego odwrócić. Ceł scowościach, liczących ponad 5000 
rzystwo krakowskie właśnie obchodzi szedł do skutku, m usiałyby kolonie przem ysłowych Anglia z pewnością dusz. Prawo rzemieślnicze nie zado- 
swój jubileusz 90 letn i a święci go znieść cła od wyrobów przem ysłu a n - 'n ie  zaprowadzi, ale o to też nie cho- woliło żadnej ze ścierających się o-

Dąmbski, dr. Jan  Hupka^ Stanisław Os- niczem innem, jak  tylko zwrotem ku gielskiego, Anglia zaś od surowych dzi koloniom, jako jedynie płody su- pinii, je s t ono dziełem kompromiso-

| 1 . . . ' 1 i
cudzych o wypadku w rodzinie koóry Podczas gdy on opowiadał jej swoją ten sam m anewr, zakryła mu bóstwc 'g a  „do wszystkiego* niosąc w ręku działa przed sobą człowieka na wskróś
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Napisał

Wiktor Clierbuliea.
(Ciijg d*l 7 .y . )

go może bardzo interesować, 
i Chwycił się złej drogi w ykrętów : 

iwierdził, ze niewie, dokąd pisaó. Wy- 
tłómaczyfa mu — zresztą bardzo s łu 
sznie — że mógł się poinformować w 
Figowym Sadzie, bo Trayaz z pewno- 

j ścią nie zapomniał tam  zostawić swe
go adresu. Na to on przerwał rozmo
wę, ona zaś nawiązała ją  nanowo nai- 

Zdawało się io  ̂ "  jakby miała «tępneim iedzieli i z tygodnia na ty-
apisa-Tprzyrzeozen^e czarno' na bia- dzlf n coraz “ 0CŁieJ u le g a ła , Sylweryapjsr e ]Qfn.,n zachowywał z razu rezerwę, zmuszał

.em, ze SuOsując mec , z -. się do odpowiedzi wymijających, ale
kłom. I r a y a z a  o i p _Tnńr_ ostateoznie musiał wypowiedzieć pra-
nłor °,rze. .o mnio'" nhodsMĆ wd<? : wyłożył, że Trayaz był ozłowie-
ańsku bogatego i g o  urnie ohod.ió bie"m ,cbi r^ teVu twardego i bezw z^ ę
o ło  a i e g o ,  t e m u  w o  1 n ie le o - i  i d n e g o ,  ż e  u s p o s o b i e n i a  i c h  m e  g o d z i ł y  

W y ż s z ą  a m b i o y ę ,  n i ż  w  e c z n e  p i e l ę g n o -  ^  8  ^  £  f ik u ( )k ie m

Wap c d °^ m to  efehym0 w. runkiem  od- Porc umi.eń .ozi^bdy się między nimi 
dala córkę S y iw Jre ~ u : de miała s to s u n k u  me rozeszli się w czułej
a , AnT1T7 nirm- przyjaźni. Nie miał wcale odwagi o-
wcale ocho y ro J y L powiadać wypadku, który doprowadził

Pobawiwszy się mąłyroi gałązkami do t r w a n ia  między nimi, tak  był 
i 1,-afiwszy na kilka sęczków be z zna- Pewien> ż ? ™  nie dostanie za
ozeoia, przyło- s eiderę do pnia “ ieS° rochw rły , ale że naw et me bę 
głównego i zapytała pewnego piękne- dzie rozu m ian y . Opowiadanie wpra- 
fo  poranku, czy zawiadomił wuja o wdo w zdumienie 
swoi zamiarze ożenienia się. Dostała Jaktc I mógłże się posunąć w m e
na to odpowiedź, żo wuj jest w Ame- znajomości Lycia aż do nierozsądku, 
1-yce i  n oże nigdy z ‘ niej już  nie a aż do niedołęstwa w prowadzeniu 
wróoi \ ■ interesów ? Czyż f,o praw da zatem,

— Hróci, — rzekła, — pan pewien, że mogą być ludz.e młodzi i in tel ■ 
że wró<\. Spędziłeś pan u niego dwa gentni, k tórzy niezdolni opanować 
ty g o d n ia  byłoby to wbrow wszelkim swoich humorów zryw ają dla drobia- 
przepisoil przyzwoitości, gdyby się zgów bez najm niejszej wartości z w u- 
m iał dow^dzieć dopiero z u s‘. osób jem , co może złoto garściam i rzucać?

historyę z miną człowieka przyciśnie- własną osobą, nazaju trz zaś bardzo I bilet i zapowiadając, że jak iś  niezna- dobrodusznego i bardzo swobodnego 
nogo do muru, co nie chce kłamać, a krótkim  biletem zawiadomiła zięeia, jjomy, niski pan o tw arzy bladej i dłu- jw  obejściu
zależy mu na tem, aby tylko połowę że wraz z córką wyjeżdża w odwidzi- 
prawdy powiedzieć, ona obserwowała ny do krewnych.
go z pod oka uważnie, jak  przyrodnik,! Nieobecnośo ich trw ała cały mie- 
studyu jąóy jiekawy owad. Rada była giąo, podczas którego nie miał ża 
dowiedzieć się nakonieo dokładnie, jak  dnych wiadomości od narzeczonej aż 
wyglądał tak i gatunek stworzeń. drżał z niepew ności: obawiał się chwi

lami, ozy nie stracił Ameliny, rozpa
czał, że już j ( j  nigdy nie u jrzy  i trze 
Da mu było zbierać całą siłę woli, a-

Gdy skończył, rz e k ła :
— Jestto  sprawa, na złe tory spro 

w adzona: gdy kto popełni głupstwo, 
napraw ia je, a to jłupstwo, któreś by się nie wybrać na jej poszukiwa- 
pari popełnił, nie wydaje mi s ię< tru .m e. Odzyskał ją , bo się wreszcie oka- 
dnem do naprawienia. Otćż jeszcze1 zała, a znalazłszy się obok niej, taki 
jeden  więcej powód, aby napisać di był w zburzony i taki zdenerwowany,

giin kończastym  nosie, chciał się z n ią! To też dziwiąc się przyjemnie, m a- 
widzieć. j siała sobie powiedzieć, że przyłożyć

' ręki do pewnych przedsięwzięć, które

wuja.
Amelina asystowała tym rozprawom 

niewzruszona i bezczynna, nie biorąc 
niczyjej strony, a w uśmiechu jej k a 
żda strona po kolei mogła czytać a- 
probatę słów swoich: m atka nie uzna
ła jeszcze za stosowne poddać córce 
taką lub owaką opinię w tym  najw a
żniejszym względzie. W rezultacie mi
mo najusilniejszycb i najwymowniej
szych przedstaw ień pani V 3rlaque’o- 
wej S jiw ery  nic nie napisał. Tym ra 
zem w zakże kobieta nie weszła na 
drogę rezygnacyi. Pewnego an.d, gdy 
przyszedł do moh na obiad, ze smu
tkiem  go zawiadomiła, i i  Amelina by
ła cierpiącą i nie pokaże s.ę u stołu. 
Sylwe/y spędził wieczór sam nŁ sam 
i przyszłą świekrą, która się w kulek 
śmiała z jego niepowodzenia. W ty-

że pani Verlaque’owa uż klasnęła w 
dłonie z  radości, • iż znalazła tak  do
skonały na niego środek. Zdawało się 
je j, że kilka tygodni postu i troski 
dosyć było na ugniecem e tego tw a r
dego serca, na to, aby zielony owoc 
dojrzał i aby grzesznik mógł byó na 
nowo przypuszczony do łaski. W ido
cznie był już wzięty, w zięty zupełnie, 
miłość jego zdradzała wszelkie sym
ptomy pow ażnej choroby. Mogła sobie 
pochlebiać, że go miała w ręku i że 
wieruza oblężona, doprowadzona do 

ostateczności, n ie da długo czekać na 
ofiarę swych kluczów na srebrne; tacy 

Pewnego popołudnia, gdy bvła sa
mą w saloniku, obitym żółtą m ateryą 
i zajętą była cerowaniem bielizny, 
dzieląc awagę między cery a myśl, 
ciągle ją  zaprzątającą i ciągle się mię-

dzień późi i6j powtórzyła jeszcze raz jd zy  inne mieszającą, weszła stara słu-

— E t, jftkiś n a trę t 1 — m rugnęła 
sobie pod nosem.

Rzuciła okiem na bilet i n a ty ch 
m iast wydała głośny okrzyk i zbladła 
na tw arzy. Umiała dowiadywać się 
wielu rzeczy, więc też od kilku auż 
dni wiedziała, że Trayaz wrócił z Ame
ryki i od rana do wieczora, czasami 
naw et od wieczora do rana przem y- 
śliwała nad planam i dalszego swego 
postępowania, ciągle bez przerwy zaj
mowała się pytaniem , jakich użyó sta 
nowczych środków, aby skłonić Syl- 
werego do poznajomienia jej z opatrz 
nościowym mężem. Aż tu  nagle tak 
szozęśliwa g ratka  I Sam robił pierwsze 
kroki. Był tam, w je j w łasnym  przed
pokoju i ohciał z  nią mówić.

Jedyną jej troską była, jak ą  może 
odczuwać pająk, gdy widzi w paję
czynie tak  wielką muchę, że zaczyna 
wątpić, czy sieć okaże się dość mocną 
na zatrzym anie obfitego połowu. Opa
nowała wzruszenie, ukry ła  radość, a 
ponieważ nie była z tych kobiet, co 
to odrazu walą w ludzi gniewem swo
im jak  taranem , więc męża opatrzno
ściowego powitała z m iną pełną go
dności i powagi.

I tego pozbyła się rychło za jego 
staraniem . Opisano go je j jako starca 
gniewliwego i dokuczliwego a ona wi-

myśl przedstaw iła człowiekowi jako 
coś potwornego, w rzeczywi tości je s t  
rzeczą daleko łatw iejszą, n .żby w ie
rzyć można, ża zatarasow ane drogi 
stają  się przystępnym i a niezm ierzone 
góry zniżają się jakby  za dotknię
ciem czarodziej sk.ej różdżki.

— Nie dziw się pani — mówił do 
niej — mej śmiałości, żem przyszedł 
do pani w odwiedziny. Wiedziałem jnż, 
zanim wsiadłem na okręt do Nowego 
Jo»-ku, że córka pani przyrzekła po
ślubić młodego człowieka, który je s t  
czemś dla m nk i który  mnie zaj
muje.

— Ach, panie 1 — przerw ała mu — 
on godzien je s t  w zupełności pań 
skiego nim zajęcia się i pańskiej do
broci.

Po tych słowach rozpoczęła w y
głaszać pom patyczną pochwałę riyl- 
werego, wyliczyła przym ioty jego 
serca i um ysłu i oświadczyła, że z ka
żdym  dniem cznje, ja k  się je j szacu
nek i przyw iązanie do niego zw ięk
szają.

(C. d. n.)

Prz&acne JPHI110 I  wiele praktyczniejszy i lepszy od wBaianta“ krochmal brylantowy odznaczony dużym medalem srebrnym  w i 1894. 
Do nabycia 

we w szystkich handlaeh korzennych.

pao^S£l!liow ^^Sti^l8kle Magazyn Scbayerćw we Lwowie.
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wem, k tóre się zapewne doczeka li- jjo w e j rolniczej w Jagielnicy, wygło 
cznych Bnoweli.u i sił nader trafny popularny odczyt o

Długim też je s t  szereg prac pra- ■ „płodozmiennem gospodarstwie wło- 
wodawczych, k tóre nie doszły do skut - j  ściańskiem 11, którego licznie zebrani
ku w zakończonej sesyi. Tak miano
wicie nowela sądownicza. Żałują jej 
niedojścia mianowicie liberalni ejsze 
prądy opinii.

Tak samo nie doszły prace około 
spraw y zabezpieczeń. Z lab iryntu  u- 
stawy o zabezpieczeniu na starość i 
inw alidztw o, nie można było jeszcze j 
znależó odpowiedniego wyjścia.

Tak samo padła ustawa o sub- 
wencyi zamorskich linij kom unikacyj
nych.

Uchwała parlam entu, żądająca p rzy 
wrócenia jezuitów , ja k  po inne lata, 
nie znalazła zatw ierdzenia ze strony 
rady związkowej.

Najwięcej czasu zajęły parlam ento
w i obrady budżetowe. W ykazały one 
na rok 1896/7 znaczne nadwyżki z ceł, 
tak  że można się było obyć bez poży 
czki. Przyzwolono na wielki kredyt 
arty lery jsk i w  sumie 44 milionów, a 
w  etacie m arynarki przeprowadzono 
znaczne skreślenia, które tyle krwi 
ntfpsuły.

Większe jeszcze przeciwieństwa wy
nikły  z powodu następującego. Już w 
lipou 1896 r. chciała większość parla
m entu przyjęcie kodeksu cywilnego 
zrobić zależnem od wtrącenia weń ar
tykułu , znosząoego zakaz koalicyjny 
dla stowarzyszeń. Wtedy to dano owe 
głośne przyrzeczenie, że sprawa s to 
warzyszeń osobno uregulowaną zosta
nie w najbliższym  czasie.

Jak  i o ile się to stało, mamy 
wszyscy w świeżej pamięci. Ztąd pp- 
w stały owe bnrzliwe obrady w parla
mencie, który  sam chciał załatw ić 
z własnej inicyatyw y sprawę, poru- 
ozoną przez rząd sejmowi. Koło pol
skie żywy udział brało we wszystkich 
ważnych sprawach ogólnego in teresu  
państwowego. Znana deklaracya dr. 
Komierowskiego zaznaczyła nową epo
kę w parlam entaryzm ie Koła i rozw ią
zała mn ręce wobec wszelkich wnio
sków rządowych. Zwrot ten znalazł 
najlepsze przyjęoie w nieuprzedzonych 
kołach krajowej opinii, a na „Dzien
nik", ja k  wiadomo, w następstw ach 
swych sprowadził poważny proces pra
sowy, k tóry  stw ierdził jego niezale
żność a zarazem zgodność zupełną z 
deklaracyą Komierowskiego. Proces ten 
przeprowadzony był na wniosek mini 
sterstw a stanu, z czego wynika, jak  
w ielką wagę przypisano tejże dekla- 
racyi i wrażeniu, jak ie  ona zrobiła 
w kraju.

włościanie z nadzwyczajną uwagą w y
słuchali. Z kolei p. Cielecki opowie 
dział włościanom o św. Wojciechu, 
którego 900 setną rocznicę męczeń
skiej śmierci w tym  roku obchodzili
śmy uroczyście.

Po odczytach nastąpił wybór dele
gatów  na walne zgrom adzenie towa
rzystw a Kółek rolniczych, które ma 
się odbyć 7 lipca b. r. w Nowym Są
czu. Delegatów wybrano 4, mianowi
cie: p. Ignacego Schneidra z Monaste- 
rzysk, p. Longina Głowackiego z Ko i i  _ n _______      r>___

si ślady ran  w prawą skroń, w piersi 
i dłoń lewą. Był napół ubrany. Miał 
na sobie trzew iki, spodnie i koszulę.

Czerniowce d. 80. czerwca.
Urzędownie skonstatowano, źe na 

miejsca w zatopionym pod Kołomyją 
pociągu sprzedano w kasie kolejowej 
p i ę ć  biletów drugiej klasy, a d w a  
n a ś c i e  trzeciej.

Czas odnowić przedpłatę
na

analogiczny wypadek, jaki się zdarzył w 
Wiedniu. J d e n  ze sportsmenów wykazał 
jednak różnnę, jaka zachodzi między tcmi 
wypadkami, w Wiedniu bowiem nagłowacz 
nie został po biegu odważony, przez co re 
gulamin nie został zachowany. Protest ten 
przewlókł ogłoszenie wyż podanego wyniku

rok 1896, a następnie wiceprezes Tow. hr.
Bielski wystąpił przeciw nowoczesnemu kie
runkowi, jaki objawił się w łonie Tow., 
ażeby nadać lwowskim wyścigom charakter 
międzynarodowego meetingu, a pozbawić ich 
starego, tradycyjnego, niejako lokalnego tyl
ko znaczenia. Kierunek ten reprezentował 
młody, ja k  się mówca wyraził, postępowy j ostatniego ni dzielnego biegu do godziny 8. 
element. Nie zgadzając się z nim, hr. Bielski j Totalizator płacił za „Nonsensu" 2 -5 :5 .  
rezygnuje z wieeprezydentury. Po tern ośw iad- ; Podrzucono wczoraj w domu 1. 10 na 
ozeniu hr. B., cały wydział z prezesem hr. ul. Trzeciego Maja tuż pod mieszkaniem 
Sieraieńskim na czele zgłosił swą rezygna adw. dra Holzera dziecko 10-miesięczne ży ■ 
cyę. Fakt ten wywołał wśród zgromadzonych dowskie. Maiki jego dotychczas nie wyśle 
widoczną konsternacyę. Na wniosek g e n . ' dzono.
Zaleskiego, zgromadzenie przez powstanie ' 'L i z b y  HJjdowcj. Przed ław ą przy
wyraziło uznanie długoletniemu prezesowi sięgłych stanał dziś Asafat Kłyinow reote

G A Z E T Ę  N A B O D G  W Ą „  j Tow, Z kolei nastąpiły wybory. Wybrani zn- Kłymiuk pskarzony o morderstwo, popełnione
wałówki, p. Grzegorza t>owę z B ary-' . r stali: prezesem ponownie hr. W. Siemieński- na P a w le  Kir.zaku w nocy na 27 stycznia
sza i Jędrzeja Charęźa z H uty nowej. "a  na P 1-0̂ 11̂ 1 wraz z p r z e s y ł k ą i Ł ewicki7 wiceprezesem hr. Bielski, a do wy- br. Dowodów winy akt oskarżenia nie poda- 

W końcu omawiano sprawę uregu- _ pocztową wynosi. j działu weszli pp.: Jan  hr. Tarnowski, Oskar je a jedynie opiera wszystko na przypnsz-
lowania handlu nierogacizną, k tóra o- j m iesięcznie 2 zł. —  kw artalnie 6 z ł-1 lir. Potocki, Józef Krzysztofowicz, St. hr. ezeniach. Rozprawę prowadzi radca Ilayde-

półrocznie 12 zł. I Siemieński, Kaz. Ostaszewski i Witołd Po- rer, oskarżonego bronią dr. Błażejowski i dr.
-------------  j struski. Na wniosek p. Cetnera zgromadzę- Klem.

Dla fejletonu Gaz. Nar. mamy na Lie wyraziło życzenie, ażeby członkowie Tow. Lwowska kasa chorych  Z ostatnich
 i . -w * 1 i- _ f rłn Tnw rumnnourelriceTii

statnim i ozasy stała się monopolem w 
ręku poszczególnych indywiduów, któ
rzy w każdem m iasteczku formalnie
teroryzują hodowców, zmuszając ich j kw artał, rozpoczynający się 1 lipca ' przystępowali do Tow. rymanowskiego. wyborów w kasie wyszli do z irządu, wy
do pozbywania się nierogacizny za br. przygotow ane: j Wreszcie uchwalono uprosić posła Mi- brani przez 134 robotników: Dr. M. Aller

D rugie życie p a n i  A p p e l s t c i n “, n ewsli' eS0) ażeby przy rozprawie nad budże hand, Besen, S. Hay, Ed. Kolbuszom sfei, Mbezcen. W spraw ie tej zabierał głos 
także p. Cielecki, przyrzekając w sej
mie tę sprawę poruszyć, a zanim ta

powieść
Ł o s i a ;

społeczna W incentego hr.

sprawa drogą ustawodawstwa unorm o-| „Galatea" powieść Anatola K r z y
waną zostanie, przyrzekł postarać się 
o wagę do ważenia bydła i nieroga
cizny, i żś nawiązany zostanie stosu
nek handlowy z p. Armołowiczem w 
Krakowie. Również p Abgarowicz i 
włościanie Grzegorz Sawa i Bielecki 
z Ko wałówki wytaczali szereg niezli
czonych nadużyć ze strony handlarzy 
świń.

Po obradach tych odbyła się u rzą
dzona koaztem p. Cieleckiego loterya 
fan tow a, k tóra była w ielką niespo
dzianką dla włośoiańi kilkudziesięciu 
bowiem wygrało rya * nie różne w go 
spodarstwie nader potrzebne i cenne 
przedm ioty. Ch.

Straszna katastrofa
kolejowa.

Listy z kraju.
Szczawnica d. 29. czerwca.

(Sezon dobrze się zapowiada).
Po kilkudniowej zm iennej aurze 

nastała wreszcie piękna pogoda, a z 
nią wiele obiecujący sezon drugi roz
począł się w caiem tego słowa zna 
ozeniu. Codziehnie przybyw ają tu  li
czne powozy, przywożące bądź kura- 
oyuszów, bądź też osoby zdrowe, szu
kające tylko chwilowego wypoczynku 
na świeżem, zdrowem, górskiem  po 
wietrzu.

W pierwszym  sezonie przybyło do 
Szczawnicy 329 osób, a w liczbie tej 
znajduje się 70 żydów, o 100 więc 
mniej niż zeszłego roku, gdyż w pier
wszym sezonie 1896 bawiło tu  170 
żydów.

O ile pierw szyj sezon nie dopisał 
(podobnie ja k  i w innych zakładach 
zdrojowych), o tyle drugi zapowiada 
się św ietnie, obecnie liczba gości 
wzrosła ju ź  do 600, a z każdym  dniem 
przybyw ają liozne zamówienia na m ie
szkania, których tu  nie brak, gdyż o- 
próoz mieszkań zakładowych, należy
cie urządzonych, położonych w naj
zdrowszej i najpiękniejszej części 
Szczawnicy, znajdują się i m ieszkania 
prywatne.

Z praw dziw ą przyjem nością skon
statow ać należy, że obaj kierownicy 
zakładu, a  to tak p. W iśniewski, kie
rownik zakładu górnego, jak  i p. dr. 
Kołaczkowski, kierow nik zakładu wo
do leczniczego na Miodziusiu, dokłada
ją  starań  i nie szczędzą naw et zna- 
oznyeh wydatków, aby zakład stoso 
w nie do najnow szych wymogów ro z
wijać, a gościom uczynić pobyt m i
łym  i wygodnym.

K ołom yja 28. czerwca.
(Koresp. „Gaz. Narod.“)

Powoli odnajdują się zwłoki ofiar 
katastrofy. W ydobyto mianowicie Za- 
ohera, m aszynistę, który m iał na sobie 
całe ubranie. Leżał wyciągnięty. Zw ło
ki jego akognoskowane zostały przez 
braci.

Zwłoki konduktora Ziembickiego ró
wnież odnaleziono. Ten miał na sobie 
płaszcz z kapiszonem, a w ręku trz y 
mał jeszcze trąbkę 'sygnałową.

Wydobyto również wszystkich u rzę
dników pocztowych tj. Rudnickiego, 
W łaszyńskiego i Diakowa. Czwarty 
ich kolega Gnaedinger, uratowany, ode
słany zostanie dziś do Lwowa do 
matki.

tern rolnictwa poruszył postulaty gal. Tow. Luwisz, K Nacher, Wł. Pytlowany, Wł. 
chowu koni i zażądał usurręeia dzisiejszych Rafalon, J. Schiffler, K. Szul, J .  Wożniak, 
braków. Na tem zamknął hr. Siemieński na p. zastępeów zaś: Dr. Ad. Wein, IC. 
posiedzenie. 'Stępo, Ig. Kuner, P. Ohudkowski, Os. Hel-

Zawieszailie wśród powozów, podczas * ler i Ed. Krajewski, 
dróży ze szczególnem u w z g l ę d n i e n i e m ; odjazdu z turiu, wywołało wczoraj kilka za - i  Do wydziału nadzorczego weszli: A. Ba- 
polskich pam iątek, spisane p r z e z  Z y -jp rzęgów  oficerskich. Zachciało się im konie-- ezyński, F. Dewechy, Ig. Hirschtrit, P. Li- 
gm unta S k i r m u n t a  leżnie razem odjeżdżać i gromadzili się na twin, Ig. Stapiński, W. Tuseh, K. Urban i

ż a o  o w a k i e g o ;  
„«Yieczne m iasto w r a ż e n i a  z p o -

dredze prowadzącej do odjazdu, tamując dr. M. Zetterbaum, jako zastępcy zaś: F.
wszelki ruch. Policya zamiast pouczyć wła- Schleicher. F . Wysocki, L . Lówenherz i W.
ścicieli tych zaprzęgów, że nie jest to miej- Drebczuk.
sce stósowne dla zgromadzania się, jeszcze,1 Do sądu polubownego weszli: J. Baum-

 _______________  0 _ ,  _______ w swej dziwnej uległości dla wszystkiego, c o g a r te n ,  M. Moritz, J .  Ozower, J .  Jaworski,
o publikacyach p o l s k i c h  S t a n i s ł a w a ; oficerskie, starała się im ułatwić zbieranie i L. Kropf, J .  Popiel, U. Schenk, Ig. btreer,
S  c h  n u r  - P e p  ło  w s k i e  g  o, „ Yi lado- wywołała naturalnie jeszcze wieksze zumie | dr, W. Ungar, dr. Oz. Wasser, Ad. Weigel

‘ “ * • - * - - - -  n  ' T i . l t J . L :   l _____________ A .  T r  C*   1 „  l_

Prócz dwu stale zamieszczanych 
fejletonów, dwa lub trzy  razy tygo
dniowo pomieszczane są: „K roniki na
ukowe" o nowych wynalazkach p ro f .  
br. G o s t k o w s k i e g o ;  „Z c h w iil“

m ości lite ra c k ie 11 X. A. B o c a  i „Z li
te ra tu ry  pow ieściow ej1 niem ieckiej- 
francuskiej i angielskiej M. R a w i c z

Lwów d. 30. czerwca.
Zapiski osobiste- Marszałek krajowy 

hr. St. Badeni, wyjechał do Wiednia.
Na posłuchan iu  u cesarza był one- 

gdaj między innymi radca lwowskiego n a 
miestnictwa Jiigermann

M inistrow ie korzystają z feryj parla
mentarnych i podróżują. Powrócił z Karls
badu minister oświaty Gautsch, a wyjechał 
tamia minister rolnictwa Ledebur Minister 
Biliński powrócił z Graeu, a Gottenberg 
z Pragi,  natomiast minister handlu Glanz 
wyjechał do Semmeiing.

M ianowania. Sekretarzem rządu k ra
jowego w Czernioweach mianowany starszy 
komisarz policyi Wiktor Kalina.

Starszym komisarzem pow. w V III  ran
dze zamianowany został Oskar Lidl.

W uznaniu  stanowczej działalności,

szanie, zmuszając inne powozy i dorożki do G. Zieliński, jako zastępcy zaś: K. Cyculak, 
cofamia się etc. aby tylko panowie ófDero- j J .  Katz, P. Huk, W. Ladre, J .  Sagański i 
wie dla swej fantazji mogli razem wyruszyć. G. Steigelfest.
A przecież takie skandale dziać się ‘już niej K urs SOCyalny urządzają w Krakowie 
powinny w mieście, które się liczy do cy- f przez trzy dni bieżące środę, czwartek i pią- 
wilizowanych. i tek sfery zainteresowane w spokojnym roz-

P o ż a r  n a d  w o d ą .  Wczoraj na ulicy!woju stosunków społecznych. J a k  nam tele- 
Szpitalnej w domu 1. 6  zapaliła się z nie , grafują, stamtąd w środę rano wykłady tego 
wiadomego powodu budka nad studnią, a od j kursu, pierwszego w Galioyi, zaczęły się 
niej znowu parkan. Na szczęście dzień był powitaniem obecnych przez ks. prałata Chot 
eszcze, godzina pół do ósmej wieczorem, j kowskiego, W sali barzo liczne audytoryum, 

domownicy więc wkrótce spostrzegli ogień i i złożone z profesorów, duchownych, przedsta- 
ugasili go, zanim straż pożarna przybiegła, i wicieli władz i pań — przybyłych z dale- 

Z Żyeid tow arzyskiego. W sobotę o ki ej prowincji i nawet z zagranicy, 
godz. 7 wieczorem w kościele ormiańskimi P °  ks. Chotkowskim przemówił ks. Mo
pobłogosławił czcigodny arcypasterz ks. a r - | r a wski, poczęta prof. dr. Pawlicki miał wy- 
cybiskup Issakowicz związek małżeński p a n - ; k ład  o celach i zaduniach polityki socjal
ny Maryi Theodorowiczównej córki Marce- j nej, a dr. Krzyżanowski o socyaliźmie i 
liny z Bohdanowiczów i Ignacego Theodoro- ; szkole reformy socyalnej. 
wiczów z p. Stanisławem Rogoszewskim j Na tem zakończono wykłady poranne,
właścicielem dóbr na Wołyniu. , które poprzedziło nabożeństwo odprawione

Po uroczystości kościelnej odbyła s i ę 5 przez ks. Trznadla w kościele św. Anny. 
uczta weselna, którą w gościnnych swych i Wykłady odbywają się w auli „Collegii
salonach podejmowała drużynę weselną ciotka: Novi“ na uniwersytecie.
panny młodej pani Rypsyna Zaeharjasiewi-1 R cL gijn  wychow anie d z i c c ' .  Z a t __  ......  ^ ____ _
zowa. Podczas uczty wychylono liczne toa- pośrednictwem prezydyów sądów apolaeyj-: m(irca ^ r ^ ro

. młodych i ich rodzin, sze- UUch wydało ministerstwo sprawiedliwości j uczczenia j '0 ietaieg0 istnj

O Kobyłowłokach w pow. trambo-
welskiew1 piszą nam: We wiosce iej jest oko
ło 800  y^ościan polskich. Dla nich to pro
boszcz z Janowa koło Trembowli wysławił 
kościół i uzyskał ad personam tylko księ
dza do obsług, tego kościoła ; a ehe^c dzie 
ło swe utrwalić a licznych włość, a  a przy 
obrządku łacińskim i narodowości polskiej 
utrzymać, złożył fundacyę na utworzenie w 
Kobyłowłokach samoistnej parafii, jakiej 
rząd się domagał. Od tego czasja_aj»rij’ 
już rok cały, a załatwienie sprawy doty< 
czas nie nastąpiło. Smntno byłoby, 
wedle tego wypadku sądzić należało o 
ce katolickiej sprawy w katoliekiem pań 

P odrożen ie  k a r t  korespond 
liyck zamierza zaprowadzić austrya'*. 
nisterstwo handlu. Rząd zamierza 
dzić różne reformy pocztowe ja k  n 
pszenie systemu doręczania przesyłek 
wych na wsi itp., które mają 
wać 8 miliony zł. rocznie, przeto s ‘ 
cztowy szuka źródła do pokrycie 
datku w podwyższeniu różnych opłat. Mię
dzy innemi ma paść ofiarą karta korespon
dencyjna, która zamiast v2 centów kosztować 
będzie 5 groszy tj. 2*/2 centa.

W  W - t r s z a w ie  bawi od śrofy król 
syawski. Królowi towarzyszą książęta Swaz*- 
ti, Somiimt i Szira oraz liczna świta, złożo
na z generała adyutanta Fia Fiharrdżu Le
jo, m a rs n łk a  dworu F ia  Suriaradżii Siżau, 
kapitanahnarynarki Roberta Komming, do
wódcy jachtu królewskiego Micha Szanri, 
naczelnika gabinetu cywilnego F ia  Srisdi, 
mistrza ceremonii Szumjon Swerszay i innych 
dostojników. Świta ogółem składa się z 16 
osób Któl syamski zabawi w Warszawie 
do piątku.

Polacy w Pradze. Z Pragi piszą nam: 
Klub polski w Pradze, którego celeni jest
pielęgnowanie i rozszerzanie znajomości ję 
zyka pilskiego i literatury, jakotsż podtrzy
mywanie życia towarzyskiego i wzbudzania 
dneha uśpionego pomiędzy rodakami o 
wielu tu zamieszkałymi, z y^ykl 
wszelkich dążności politycznych, głó 
polegający na wzajemnej pompcy 
choroby lub śmierci— okazuje znicz 
czego dowodem okazały rezultat 
w okresie dziesięcioletnim osiągnię 
polski liczy obeeuie 44 członków 
2 honorowych i 1 wspierającego, 
zbiór wykazuje około 500 tomów 
borowych polskich, które zawdzięc 
wnie przyjaciołom i gniazdom so 
kraju. Głównym staraniem klubu 
dzanie obchodów i pamiątek 
koteż i zabaw towarzyskie 
które nietylko członkowie b 
warzystwa „Ognisko" w Pr 
Czesi, z którymi w istocie 
dzie i miłości żyjemy, z c"
Osobliwie wieczorek Mickif 
dzony wspólnie z „Ognisk' 
nasz znakomity heroa śpiew 
ki dominował, udał się ś

[czeniami. Ochocze tany przy dźwiękach mu-

okazanej przy odwróceniu następstw wypad 
Do liczby 9 ofiar katastrofy p rz y - |g U kolejowego, nadał cesarz konduktorowi 

była jeszcze jedna. Odnaleziono zwło- , kolti Leopoldowi Nowakowskiemu srebrny 
ki wiedeńskiego komiwojażera Adolfa zasługi.
Mahlera, którego me wliczano pomię-j Kom isy* egzam inacyjna przy c. k. I zyki wojskowej przeciągnęły się do świtu. 
^ y “ b lĄ ,  Agnoskowah 8 °, kupcy / namiestnictwie u z n a ła :  AnDę Drapalik, Ja  J Zjazd łowiecki." Gal. Towarzystwo ło-

ninę imsson, Siuuia-iawę V* isakówuę, i l . c l i a - j ^ c u k .e  odbyło onegdaj walać zgromadzeni 
linę z Prokeszów Partykiewiczową, Stefana 
Kawalerskiego i Józefa Engla za uzdolnio
ny eh do prowadzenia rachunkowości p:.ń 
stwowej i  ogólnej.

Wybór uzupełniający jednego człou

sty na cześć pp ,
reg których rozpoczęli w podniosłych słowach do wszystkich sądów karnych okólnik, w k tó - j  
ks. Arcybiskup Issakowicz i ojczym p. m ł o - ^ y 111 poleca na to szczególną zwracać uwagę' 
dego p. marszałek Łoziński. (podczas śledztw w sprawach, wymienionych

Pp. młodzi otrzymali z kraju i zagra-] w §. 122 i 304  ust. k. tj. w razie niepo- 
nicy przeszło czterysta telegramów z ży- j kojenia kogo w wykonywaniu obrzędów re-

4ołomyjscy. Nie był ubrany, widocznie 
ułożył się już  był w coupe do snu, 
gdy katastrofa się wydarzyła.

W wozie ambulansowym rozegrała 
się straszna scena. Rudnicki chciał 
wysadzić przez okno rannego już  ko
legę Gnaedingera i sam ten  bohater
ski czyn przypłacił śmiercią, bo ju ż ;

Przybyło nań około 80 osób z wszystkie!

ligijnycli, albo w razie tajuego sekciarstwa, 
czy obwiniony ma w swej pieczy własne, 
czy cudze dzieci. Jeżeliby miał dzieci cudze, 
w takim rajie kopia prawomocnego wyroku 

-karnego 'w inna być razem z motywami jego

ka Rady powiatowej w Limanowie z giupy

stron kraju. Zebranych powitał wiceprezes * przesłana natychmiast d.' togo sądu, którego 
Towarzystwa ordynat Tadeusz Czarkowski- ] władzy podlegają dzieci, oddane dotąd w o- 
Golejewski. Po dłuższej dyskusyi, w której i piekę zasądzonemu. Sądy cywilne mają po 
zabierali głos pp. Kownacki, Krogulski, wi- j hcenie na zasadzie powyższego doniesienia

Jwiem i 
Że akt

cusier 
ten do-

nie m iał czasu siebie ratować. Po zgo- j gmin miejskich, rozpisany na  27. lipca.

M oaasterzyska d. 29 czerwca.
(Odczyt popularny o płodozmiennem gospo
darstwie. — Odczyt o św. Wojciechu. — 
Sprawy „Kółek rolniczych". — Spraw a u- 
regulowania handlu nierogacizną. —  Lote

rya łantowa).

P. A rtur Zaremba Cielecki, poseł 
włościański na Sejm krajowy, i dele
g a t Zarządu głównego tow arzystw a 
Kółek rolniczych na powiat buczacki, 
zaprosił ozłonków Kółek rolniczych z 
pow iatu buczackiego na walne zgro
m adzenie na dzień 27 b. m. do Mona- 
aterzvsk. Po nabożeństw ie w kościele 
parafialnym, a następnie w cerkwi 
miejsoowej, ogrom na sala tu te jsze j 
4 klasowej szkoły zapełniła się około 
200 członkami Kółek rolniczych z tu 
tejszego powiatu. Między tym i zauwa
żyliśmy miejscowych księży łao., ks. 
proboszoza łać. z Barysza Sigmunda, 
k ilku obywateli z okolicy mianowicie: 
właściciela Barysza p. Stanisława Sza- 
włowskiego, p. Menela z Niskołyz i 
p. K. Abgarowioza (Abg&r Sołtan) z 
sąsiedniego Dubienka i liozne grono 
członków tutejszego Kółka rolniczego. 
Zebranie zagaił p. Cielecki, poozem p. 
A. Świeżowski, dyrektor szkoły k ra 

nie Rudnickiego, Diaków dokonał, co 
on zaczął, wrzuoił istotnie Gnaedin
gera do wody, ale sam nie wydobył 
się z pod wagouu.

Wogóle wszystkie szczegóły o sta 
tnich scen katastrofy i wypadki z ży- ] 
cia ofiar czynią rozdzierające serce 
wrażenie.

W dalszym ciągu wydobyto z w o
dy ciało nierozpoznanej dotychczas 
kob»ety, potem palacza Krejciego. Bluz
kę lekarza Zeilera wraz z pularesem i 
kwotą 25 000 zł., która była posagiem 
onegdaj poślubionej żony, znalazł żan
darm. Opowiadają, źe dr. Zeiller mógł 
się łatwo wyratować, gdyby nie wy
tężenie wszelkich sił ku niesienia po 
mocy swej młodej małżonce. Pani Zeil- 
lerowa, którą zrazu przewieziono do 
Gwoźdzca, dokąd bezzwłocznie p rzy
byli po nią rodzice z Czerniowieo, 
silnie zaniemogła, raz skutkiem  prze
rażenia z powoda ogromu nieszczęścia, 
jakie ją  dotknęło, powtóre skutkiem

Posiedzenie Rady m iejskiej wyzna 
czone na czwartek 1. lipca na godz. 6. wie 
czorem będzie poufne, bo je prezydent prze 
znaczył na  załatwienie odkładanych oddawnaj 

I spraw personalnych

] ceprezydent Mora-Korytowski, ks. Lubomir- ■ jakoteż w tych razach, gdy się dowiedzą, 
ski, uchwaliło zgromadzenie zmianę kilku ■0 czyjomś zasądzeniu przez władzę polity- 
paragrafów statutu. Następnie na wniosek i czną za przekroczenie rozporządzenia z d. 5 
hr. Leopolda Starzeńskiego polecono wydzia- j kwietnia 1859 dz. p. p. 1. 58 (udział w sek
łowi Towarzystwa udać się z przedstawię 
niem do prezydyum namiestnictwa, ażeby 

{wydało okólnik do starostw w sprawie au

tach, nieuznanych wyraźnie, albo zabroni o 
nych przez państwo), albo o zaniedbaniu 
przez kogokolwiek religijnego wychowania

W ystawa ro b ó t uczenie szkoły św. Iłowego karcenia kłusowników, oraz obo- j małoletniego dziecka, zarządzić urzędownie 
'Anny na przedmieściu Grodeckiem, otwarta 1 strzy^° wydawanie licencyj na polowania,ina podstawie istniejących ustawowych prze- 
przez ubiegłe trzy dni, dała obraz tego, cz e - jN a  tem zamknął ordynat Czarkowski-Gole j pisów co potrzeba, aby zapewnić dzieciom 
go się dzieci nasze nauczyć mogą w szkole, i jewski posiedzenie, zebrani zaś członkowie 
Były tam wystawione dziewczęce prace 0d ; udali się do złożonego chorobą Włodziuiie- 
pierwszych początków aż do zupełnego wy - • rza br - Dzieduszyckiego. 
kończenia: wyszywania na kanwie, szydeł-] Po zwiedzeniu muzeum odbyło się po 
kowe roboty na podbródki i  powijacze, ka - j  południu popisowe strzelanie o nagrodę, 
ftaniki, czepki i koronki, roboty drutowo na( W strzelaniu kulami do tarcz ua 80 kro- 
pończochy, szycie „na płatkach" roboty u- 'ków, otrzymał nagrodę kap. Nostadt, drugą

wychowanie religijne.
Rozporządzenie z d. 5 kwietnia 1859, 

na które się okóluik powołuje brzmi:

go, na którym nietylko c 
n mi ale też i bardzo wi 
skich i czeskich w Pradz 
miątkę dnia tego, postano 
wspólny fotogram, który 
dautem do obrazu zrobior 
sięciu. Klub urządził j« 
sze tu nieznane „święco 

M. kę.“ , pu-zy której kilkorc 
daków naszjch odzieżą,r o 
kami cbizielonemi zostało, 
broczynny udał się w całej pełni, mamy do 
zawdzięczenia nietylko własnym członkom, 
ale też głównie naszej młodzieży akademic
kiej polskiej w Pradze, która z całym zapa
łem zajęła się składkami nietylko pomiędzy 
iuteligencyą polską w Pradze, ale też po
między Czechami. Czyn taki niech będzie 
przykładem i ua przyszłość dla młodzieży 
naszej, która na studya do Pragi zawit 
zamyśla. Oprócz zabaw, były i odczyty 
skie, do których nietylko były prezes 
p. Władysław Królikowski, ale też i  p 
kademiey się przyczynili. W końcu zazn 
czarny, źe kierownictwo Towarzystwa obją 
ponownie p Stanisław Towarnicki, zaś współ
pracownika klubu p. Jana  Matusza, w do-

Kto zakłada albo usiłuje założyć z w ią - .wód ponieBionych 10 .ietnich zasług około 
zek religijny (sektę) przez rząd nieuznany r0IW0ju khlb mianowało walne * tbranie
wyraźnie, ani niedozwolony, kto w tym celu ezłonnkiem honorowym. Wiceprezesem

      . . U6, , zwab,f. odczyty miewa a lb o >zogta{ p> K az im im  Hoffmann, do wydziału
ozenio kursu dopełniającego i rysunki. Mniszek. W drugitm  strzelaniu na 150 k ro -:Je ,°K, 7':>’ arz\  , zg romadzenia ajbo w j weszli pp. Echaust, Izdebski, Góral, Stawiar-

W jednej z sal stół przykryty był plu ków wziął pierwszą nagrodę kap. Aleksan-1 “ Ic,;1, z® j': ’, wreszcie cokolwiek ski> Bienenwald, Krziiek, MereJ, Balko,
szową serwetą z wartościowymi wyszyeiami drowiez, drugą p. Juliusz Bielsk'. W strze- \  cz{ ru osiągnięcia swego celu, po-i Haszczyn, Piekarz Rewizorami wybrano pp. 
na kongresce. Były dalej próby szyeia b ie - ' laniu do kul otrzymał pierwszą uagrodę kap. l'eJula ,̂m sP03,o eif  Î rze^ r°fiZ®nla0’.. ° ! Radeliokiego i Szparowskiego.
lizny, wzory ściegów i haftów na bluzki, Kiuspp, drugą p. Hamerski. W ostatnicm

okaleozeń odniesionych, a wreszcie 
przeziębienia. Była bowiem w chwili 
katastrofy  i w yrzucenia je j przez okno 
wagonu do wody, już w negliżu, udaw 
szy się wcześniej na spoczynek.

(Telegr. „Gaz N a r .“)

Stanisław ów  d. 30. czerwca.
O kilkaset sążni od miejsca kata

strofy znaleziono zwłoki lekarza Zei
lera. Odstawiono je  do Czerniowiec. 
Rudnickiego, W łaszyńskiego i Diako
wa odwieziono do Lwowa, zwłoki zaś 
Mahlera, ajenta handlowego, do Wie
d n ia , na koszt dyrekoyi kolejowej. 
Arcyksiążę Leopold Ferdynand, powra 
oając z Czerniowieo, zatrzym ał się na 
miejscu katastrofy. Roboty nie postę
pują  naprzód. Należy wodę odprowa
dzić, a do tego pionierów potrzeba. 
Oficyał Gnftdinger żyje, złożył dzisiaj 
przed sędziami obszerne zeznania. Po 
grzeb ofiar Zachera i Ziembickiego 
odbył się tu  przy udziale 10 000 tłumu, 
Dyrekcya kolejowa złożyła wieńce. 
Mówił w icedyrektor Szukiewicz, odda
ją c  hołd poczuciu obowiązku ofiar.

Lekarz pułkowy dr. Franciszek Zei- 
ler, k tóry  w kilka godzin zaledwie po 
ślubie padł ofiarą tak  strasznej k a ta 
strofy, służył p rzy  41 pp., stojącym 
załogą w Czernioweach. Rangę leka
rza pałkowego otrzym ał w listopadzie 
1894 r. i  teraz właśnie znajdował się 
na drodze do awansu. Trup Zejlera no-

chusteczki, koszule, hafty na batyście, je- strzelaniu do "tarcz, przedstawiających zwie- 
dwabiu, morze i suknie. Przedmioty wyko rzynę w ruchu, otrzymali nagrody pp. Knapp 
nane przez uczenice klasy siódmej i ósmej j Mniszek. W atrzelaniach tych brał udział 
były wspaniałe np. klęcznik wyszywany także komenderujący Sehullonbnrg, który na
ściegiem gobelinowym na koDgresce, obrus ten cel z całą gotowością ofiarował strzel-

juz jego postępek me jest karygodnym na w  Mieczysław T ap -
podstawie ogo nego prawa karnego. j kow8 d hipotecznego i

Szkoła Ludowa Na walcem zgrom a- ^  ^  _  P «
dżemu towarzystwa „Szkoły Ludowej , które jS tan .Rlaw 7j pmi^ s t i  w 
przez ostatnie dwa dm obradowało w Kra-1

haftowany na suknie i ekran artystyczny. j n iCę wojskową.
Obok rysunków były i malowidła, w y - ;  W v ś c  gl l w o w s k i e .  Sprawozdanie z 

konane na paletach, etażeikach, teczkach i $rzecjcg0 dnia wyścigów musimy uzupełnić 
ianych drobiazgach domowego użytku. małą notatką. Mianowicie -w ostatnim biegu

Wystawa była świetnym dowodem zdol- myśliwskiem ateeple chase, o nagrodę 2000 
uośei i pracowitości uczt-nic szkoły i nau- koroni zwyciężył „Nonsens" n Pienczjkow- 
czycielik, pracujących nad wykształceniem skjeg0 pod 'p . Trzcińskim; dr"gą o długość,
młodego pokolenia. była „Tarara-boom-de-ay p. Heidmaua pod] Kaspra V\

S e i n a  r o c z n i c ę  u r o d z i n  Adama Mi- p. Fibichera, a trzecim był „P i im “ p. Pien-j nadzorczej
ckiewicza obchodzić będzie w przyszłym roku czykowskiego pod właścicielem, który
na wiosnę Lwów uroczyście. Za inieyatywą wadził bieg i leaderował „Nonscnsuwiu Da- 
T ow arzystwa literackiego im. A Mickiewi- lej przyszły „Aramis11, „Sons presse" i 
cza zebrało się onegdaj kilkadziesiąt osób „Virehow“ . Otóż przeciw zwycięstwu „Non ■ 
w auli uniwersyteckiej na poufne zebranie, sensa" założył protest jeździec drugiego ko
na którem uchwalono urządzenie wielkiej nia, na podstawie tego paragrafu regulami- 
i podniosłej uroczystości jubileuszowej w sali nu wyścigów, który pow iada: „Lauft ein
ratuszowej; wybicie medalu pamiątkowego ; Pferd in Kopfdecken oder Soheiklappen, so 
zorganizowanie całego szeregu odczytów dla iniissen dieselbt-n ins Gewicht einbenommen 
najszerszych warstw we Lwowie i na pro- j werden, sonet ist das Pferd zu disąualifizi- 
w incyi; wydanie popularnego życiorysu Mi- [ ren". Jest zwyczaj, że w podobnych wypad-

Stanisław Ziemiański w 53 roku. —  W 
Oknie Karolina Fedorow:cz, była właściciel
ka dóbr, lat 90, osoba bardzo zacna i do
broczynna.

Kuch pociągów. Począwszy od pocią-

kowie, uchwalono zamianować Adama Asny
ka członkiem honorowym, a wyrazić współ
czucie  wdowie po śp. Lesławie Borońskim.
Po załatwieniu formalności wybrano do za- OAa- , . - , -,

, r / ■ , , „ . j  „ gu nr. 302 dni;:, 27 czerwca ruch osobowyrządu głównego zamiast wylosowanych: dra ? . . . . , J_  - . 6 . , 6 „  . . u - ,  ; i  paKunsowy na miejscu przerwy międzyErnesta Adama, Kazimierę Bujwidewą, Sta- I m ,  „ c- ■„ f  • . j  •. % ni- i. Turka a Kołomyją odbywać sie będzie wnisławę Machniewiczowe, Mieczysława On- , - ,, . 1 j j  ■, j T t> , i si ' ten  sposób, że podróżni pociągów dziennychmańskiegn, dra Ignacego Petelenza, Marvę< • j  - / i , •  ■ ■o- , ,  , j  . ' u -  \  przesiadać się, zaś pakunki przez miejsceSiedlecka, dra Wincentego Tarłowskugo, b -z ■ v j  u  - u
Woiimra i Jena Woityge Do rody Pr" r * y  Plzen°sid ł-?dą. Przy pociągach

. J ' ■ u nV p  nocnych nr. 314 i 313 przesiadanie podróż-i umusurczei weszli ponownie dr. Odon Bujwid,. . J . . r  r
um- i j  . i  tj . u a nych i przennszenie pakunków rozpoczął sięP10 dr. Adam Dnbrzyńsk , Eliza Pareńska, dr. J  n r  r  /  y
^  5 , . o , ,  , • • c-i u nocy 28, 29 bm. Ruch towarowych po-,August Sokołowski i pani bkalkowska ze , J v  . . . .  \  -

T n  j ■ i- x • • ciągów ua szlnku Korszów, Kołomyja zastaLwowa. Do sądu rozjemczego weszli również; . ’ , .  , ., 1 , ,i 1 i • i » r • , nowiouo na przeciąg czasu około 12  dni.ponownie: ks. Jan  Korczyński, Michał L i - ] ,. .
tvńki dr Gabrvel Svsak dr Ferdynand' 1 powodu P ^ l^u łem a  nasypu kolejowe

W prociMlc w jW c w jm  2 8  bm' “

ckiewicza dla najszerszych warstw. Rozpisa-j kach prowadzący księgę wag notuje przy 
nym zostanie konkurs na napisanie tej ksią- j koniu idącym w okularach słowo Blinker. 
źeczki. Urzędnicy zakłada nar. im. Ossoliń-jW  omawianym jednak wypadku prowadzący 
shich złożyli na nagrodę 240 zł. „Macierz-księgę zaniedbał tej notatki, pomimo, że na
polska" obiecała wydać tę książęczkę swo
im nakładem z początkiem roku 1898. — 
W końcu ma być postawiony pomnik Mi
ckiewicza we Lwowie. Celem przygotowań 
i wykonania owego programu wybrano pięć 
komisyj, które niebawem swą pracę roz
poczną.

Gal. tow. chowu koni 1 wyścigów
odbyło walne zgromadzenie, na którem naj
pierw udzielono zarządowi absolutoryum za

głowacz z okularami „Nonsensa11 był odw a
żony przed i po biegu, co stwierdzonein zo
stało.

Protestujący zaś opierał się na twierdze
niu, że nie dość jest zważyć okulary, ale 
należy je jeszcze zanotować. Ponieważ je 
dnak regulamin wymaga tylko odważenia, 
a temu stało się zadość, przeto dyrcktoryum 
wyścigów protest odrzuciło. Protestujący na 
uzasadnienie swego twierdzenia przytaczałI wody.

szowickiih zapadł wyrok skazujący Ig. De 
rewianego na 5 miesięcy więzienia, Seńka 
DerewiaDcgo i W. I-Iiidzia na 3 miesiące,

znaczony czas wstrzymany.

Zc s lo w .  rzestnitrów. Na odbytem
W. Bodnara, W. Der. winnego, F. Worobca j wczoraj w alrem  zgromadzenia przyjęto fpra- 
i S. Świętego na dwa miesiące, Tomka S t a - ; wozdanie kasowe za rok 1896 i udrielo- 
bryna na 10 tygodni a resztę dziewięciu na no ustępującemu wydziałowi absolutorynm. 
bary więzienia od dwóch do sześciu tygodni. I W sprawie budowy nowej rzeźni miejskiej 

W Uścierykacll z powodu wylewu,(oświadczono się niemal jednogłośnie ^iŁCc.iw
zamkuięto na czas pewien stacyę telegra
ficzną.

„Gazeta Sanocka" przestała wyoho- 
dzió.

G r ó d k l l  dnia 24. b. m. Wincenty 
P«pierkow8ki z narażeniem własnego życia 
wyratował z nurtów wezbranej rzeczki We- 
reszyc.y 5 letnią dziewczynkę Antoninę Haas 

|  która bawiąc się nad brzegiem wpadła do

budowie rzetai na Gabryelówce, u/iwalono 
udać się w tej sprawie do władz fffpetyoya- 
mi, p rz ed łu żo n o  mandat wybranej ^przednio 
dla tej sprewy komisyi. Sprawęz/załoźenia 
kasy zapomogowej dla majstrów(«poruczoao 
wydziałowi. Wybór przełożone* nie dał 
żadnego rezultatu, gdyż nikt * e  otrzymał 
absolutnej większości; wybory ."Mroczono do 
najbliższego, a wkrótce zwłoła.yię mającego 
walnego zgromadzenia.

Płaszcze aumowe, Parasole, Kalosze *  M1KC!Ł1£_ŁVPW10



GAZETA NARODOWA z Czwartku dn.a 1. L ipca 1897. Nr. 180.

O F  I A E T .
Za pośrednictwem administracji naszego 

piwni* złożył W P. Z. Jaroszyński z Bludnik 
13 zł. na kolonię wakacyjną dia biednych 
dziatek.

\Lolediy pp. Folcio, Józio, Leonardzio, 
.sio, Kajcio, Władzio, Arnoldzio, niegdyś 
•łcletni, składają po 5 ct. razem 35 et., 
rzecz Kółka akademickiego jako częścio- 

pokrycie deficytu wyrządzonego przez 
ałoletniego p. B. P., właściciela dóbr i ko

rni arza starostwa.
Zamiast wieńca na trumnę śp. dr. Fe

licjana Raciborskiego złożyli auskultanci sa
lowi i kandydaci adwokatury na rzecz Tow. 
jzfcoły ludowej 35 złr.

Francuska etykieta.

2.400 m. pierwszym był „Biegun14 p 
Schindlera pod właścicielem, druga 
„Graetchen14 tegoż pod por. Chorin 
sky^m, trzecia „Lapaly" hr. J.. Bawo- 
rowskiego pod właścicielem. Trzy ko
nie biegały. Totalizator 6 :5

W drugim  biegu o nagrodę austr. 
Jockey-Clubu 2.000 koron, m eta 1.600 
m. zdarzył się ciekawy wypadek. 
„Helf-Gott44 Fibicha, „Dola44 hr. O. Po
tockiego i „Kolubryna" hr. J. Tarnow
skiego startow ały i chociaż sta rte r nie 
dał znaku poszły w pościg, r sgular- 
nie odbyły cały bieg i stoczyły na
wet zaciętą walkę w finishu z tym  wy
nikiem, że „Helf-Gott44 była pierwszą, 
a o pół długości za nią oba tam te 
konie. Bieg ten  nie został uznany 
jednak  za ważny i konie m usiały raz

ciw niemu wdrożyć postępowanie z 
jak ą  taką nadzieją skutku, albo wre
szcie czy żądania wspomnianego ze
zwolenia nie wypowiada się nawet w 
takich wypadkach, w których przed- 
s :ewzięte dochodzenia każą przypu
szczać, że dalsze śledztwo nie da re
zultatu dodatniego. Z jednej strony 
takie żądania już  z tego powodu nie 
powinne być wypowiadane, bo dają 
ciałom reprezentacyjnym  sposobność 
do krytykow ania tego rodzaju bezu
żytecznych śledz tw , mogących dać

R adziejow ice d. 29 czerwca.
Wczoraj odbył się ta  wiec czeskich 

narodowych socyalistów, na który 
przybyło także wielu internacyonal 
nych socyalnych demokratów. Przyszło 
do burzliwych scen i bójki. Socyalni 
demokraoi zostali do osobnej sali w y
parci i tam zamknięoi i musiano do- 
p ero drzwi wywalić, aby ich uwolnić. 
Podczas tych aw antur część socyali
stów w targnęła do pobliskiej areny,

łatwo powód do nieporozumień, i to doi gdzie właśnie odbywało się przedsta
krytykow ania wcale niepożądanego ani 
dla władz wogólnośoi — z drugiej zaś 
strouy praktyka taka sprzeciwia się 
wprost dachowi procedury k»rnej, we
dle którego przepisane w paragrafach

(jeszcze biegać. ” Wynik był ten^sam .1̂  do 90 części IX zbadanie doniesie 
i Pierwszą była „Iielf-G ott44, drugą „Ko-ŚĄia i zarządzenie dochodzeń, jakie

Najlepszym dowodem, że republika tor 7 :5 .
lubryna44 trzecią „Dola44. Totaliza- jak  to się samo przez się rozumie — 

mają bye czynionem z całą uwagą na 
oześć i prawa rzekomo podejrzanego, 
mają za cel dostarozyć sądowi niezbi 
tych szczegółów do rozstrzygnienia 
kw esty i, czy sądowy pościg prze
ciw danej osobie ma nastąpić, czyli 
też nie.

Fakt, że w takich razach chodzi czę
sto o przekroczenia, zwłaszcza noweli

i

wżyła się już  u Francuzów i jes t for- N agndę  lwowską 25.000 koron zdo
mą. rwąda stałą, niewzruszoną (aż do, był koń obcy „Brumaw“ Drehera. 
najbliższej zmiany) „est na każdy spo- 1 ścigały  się o nią prócz niego „Mar- 
sób fakt, te  posiaua iwoje własne, 1 gosza44 Schindlera i „P ro test44 hr. J. 
mepr^emycane spory i konfL :ty, w j ni- j Tarnowskiego. Pierwszym po zaciętej 
frająse między dygnitarzam i, a ta k ż e |walce był „Brumaw" drugą o dłu- 

0*' i c:»kawsze — między dygnitar- gość „M argosza44 trzecim  „Protest", 
rozm aitych stopni. Chodzi im, • Totalizator 10: 5. 

jakby najzw yczajniejszym  dworakom W biegu koni pobitych o nag rodęfprasowej, albo też ustaw y o stowa-
z przeszłego wieku o rangi i ety kie- 800 koron, meta 1.600 m. bardzo ła -} rzyszeniach i zgrom adzeniach — fakt 
tę. Zupełnie ja k  za śp. starej m onar-!dnie i łatwo zwyciężył „Little Master" ten  nie zmienia nic w pojmowaniu 
cbii. Że spory takie doprowadziły ju A 'p Krzysztofowioza, drugą była „Hila- 
nie do jednego opadku gabinetu i tc ; r ia “ hr. O. Potockiego, trzecia „Teli- 
nie do małoważnego, o tern głośno s ię , m ena44 hr. Tarnuwskiego. Cztery ko
nie mówi, ale na ucho powtarzają so-Jnie biegały. Totalizator 21 : 5. 
b e wszysoy. } W piątym  biegu z płotami o n a - ‘wielki walor temu względowi, że w

Constans okazał się w roku 1889 grodę tow arzystw a 1000 koron, m eta ogóle ciała reprezentacyjne należałoby 
tak  doskonałym działaczem wybór- 2400, pierwszą była „Pepitta44 hr. M. - jodynie w takich wypadkach zaprzą- 
czym, że go niektórzy sławili jako ‘ Ponińskiego, dragą „Arrows-cbild44 tać tego rodzaju żądaniami, w których 
wybawoę republiki z topieli b u lan ży ^ p . Krzysztofowioza, trzecią „Odmowa14 jfak t karygodnej ozynności jes t subje- 
zmu — a jednak  musiał coryeblej u ' p. Berzewiczego. Sześć koni b iegało ., ktyw nie możliwy do udowodnienia, 
stępować, nie pytająo nawet o zdanie Totalizator 6 : 5 .  Prokuratorzy państwowi mają się
parlamentu. Przyozyną niespodzianego ] W oficerskim steeple-cbase o n a -  starać o to, aby zapomocą odpowie- 
jego upadku był fak t nieopisanie smu- grodę austr. Jockej Clubu 2000 ko- dnich wniosków nie dopuszczali do 
tny. Oto ani pani Carnot ani naw et ron, m eta 4.000 m. pierwszą była ’ przedwczesnego żądania od ciał re- 
peni Floquet nie chciały przyjmować „Tarara-boom-de-ay“ p. Heidmana p o d 1 prezentacyjnych wspomnianego zezwo- 
u siebie pani Costans. Pani Floquet p. Fibichem, drugim  „Aramis" Kollera, 1 leria, a i tak — jak  się samo przez

całej sprawy.
Przeciwnie nawet, w łaśnie m eza 

przeczenie małe stosunkowo znaczenie 
takich wypadków powinno zapewnić

ukuła nawet pr*.y tej sposobności no- trzecim  „Virchowu p. Gemir-ngena 
wy a bardzo pięknie brzmiący term in: Dziesięć koni biegało. Jeden oficer 
arystoKiacya republikańska a nie- spadł. Totalizator 6 : 5. 
sle ty  p sv  Constans do „ej arystokra-j Odbył się w końcu małch, steeple- 
cyi się u-e liczyła. Stąd upokorzenia, chase, meta 4000 m. między „Ireną" 
upadek gabinetu i wielki fakt dzie- hr. J. Korytowskiego a „Siegfriedem"
jowy. który  zwyciężył. Totalizator 10 : 5.

Ze r*,ądów Faure’a popadł w nie- s_____________________________
ł a s k ę  n a j  w y ż s z y  o c h m i s t r z ,  c z y  m a r - , “
i.załek dworu, nazywany przez Fran- A c ł a l n t a  W i 1 S m n Ć i o i
CGEÓw, pewnie dlatego bo nic nie p ro -( W w ln l l l lD  W lflUUsIlUofLfSs
tokołuje, szefem protokołu — hr d’Or-
a  esson. Wydalono go natychm iast z Zamknięcie rachunków funduszu 
urzędu, bo nie um .ał przeszkodzić te- krajowego za rok 1896 przedstaw ia 
mu, aby straż pałaoowa nie oddała ta- j się następująco: D o c h o d y  były pre- 
kich samych honorów Casimir-Perie- liminowane w kwoe'e 10,110.048 złr., 
r ’owi, który dopieroco abdykował, jak  wpłynęło rzeczywiście 11,207.454 złr., 
była obowiązaną oddawać panującemu są zatem dochody wyższe o 1,097.407 
ju ż  Feliksowi Faure’owi. Stało się to złr. W y d a t k i  preliminowano na złr. 
podozas jakiegoś wspaniałego zebrania 10.110.048, wydano rzeczywiście złr. 
w pawilonie Flory, gdzie straż hono- 10,949 423, czyli więcej o 839.875 złr. 
rowa w taki sam wielki bęben pompy , Jeżeli tedy od wyższych dochodów 
uderzyła za przybyciem zdetronizo- 1,097 407 złr. potrącim y wyższe wy- 
wanego dygnitarza, ja k  dla jego n a -,d a tk i 839.375 złr., otrzymamy ogólny 
stępcy. | wynik korzystniejszy od budżetu w

Obecnie na stopio zaciętej wojny kw toie 258.032 złr. i ta kwota je s t też 
o rangę są z sobą panie. Na wielkie | faktyczną zwyżkową pozostałością z 
przyjęcie do paryskiej n u n e y a tu ry ' rachunków r. 1896.

była p.crw sza pani Carnot, za
vne dlatego, bo hołduje z calem 
skonaniem zasadzie, że punktual-

Sprawa rozporządzeń językow ych 
dla Czech i Morawii i na tern tle to-

łość je s t grzecznością królów — i ich cząca się dyskusya, mająoa umożliwić 
małżonek. Weszła zaraz do głównej liemiecko-czeskie porozumienie, nie u

się rozumie — nie można na żaden 
sposób dopuścić do jakiegokolwiek na
ruszenia przepisów, wydanych dla 
ochrony osobistego bezpieczeństwa 
posłów.

Kongres dziennikarski.
Sztokholm  d. 29. czerwca.

Kongres prasowy uchwalił rezolu 
cyę o obronie artykułów  dziennikar 
skich na zasadzie ustaw y o prawie 
autorskiem.

Za miejsce zebrania przyszłego 
kongresu wybrano Lizbonę.

W końcu kongres z powodu kata
strofy kolejowej w Kołomyi uchwalił 
wyrazić swo, e współczucie, a oraz w 
razie potrzeby zarządzić składki dla 
unieszczęśliwionych.

Na tern kongres zamknięto.

T E L E G R A M Y .
(otrzymane wczorai.)

Wiedeń d. 29 ezerwoa. 
Docent pryw atny P iotr B i e ń k ó w -  

! s k i zamianowany został nadzwy czaj -

wicnie.

sfli, gdzi-s ob< cny m arszałek.dw oru j sfcaje. Onegdaj sza Neue fr. Presse wyr \ nym profesorem aroheologii ua uni- 
miał przyimowaó dygm tarzów  i przed-J gotowała „f-rm uiarz44, jakby ustawa o > '  f -  krakow8i 
stawiać ioh nunoyuszowi. Nie pozwo-j języku urzędowym w Czeohach powin-j 
lił on przestąpić progu pani Carnot, j na wyglądać. „Formularz" ten wy- f Nadkomisarzami nam iestnictwa w 
jeno bardzo grzecznie dał do zrozu-1praoowali* profesorowie niem ieckiego \ VIII. kl. rangi zamianowani zostali 
mienia, że powinna się jako osoba .un iw ersy tetu  w Pradze pp. Pfersche następujący komisarze powiatowi Ma- 
pryw atna przedstawić pryw atnem u I i Ulbrich a dotyczy on tylko kw estyi j fceusz K u b e ł k a, Wilhelm K r e u t z, 
sekretarzow i nuneyatury, który  zarzą- języka w sądownictwie. Projektują o i! Henryk S i t  k i e  wi e z ,  Adolf S e h  r e i  1, 
dzi dalej co potrzeba. panowie mianowicie, aby sądy pi erw- ’ , /  D , . n . ,  n

Tymczasem przybyła pani Faure, | szej instancyi podzielone zostały pod Józef B a 11 cTk i, Gwido B a t t a g l i a ,  
a m istrz ceremonii wśród przep-sanej 1 Względem językoWym na trzy  katego- j W incenty P o l ,  Zygm unt L e n c z e w  
ilości uk.onów powitał ją  i poprowa-J rye: czeskie wyłącznie, niemieckie . s k i , P iotr Ilubal D o b i z a ń s k i ,
dził do wyznaczonego miejsca. wyłącznie i mięszane. : Józef F l o e g e l ,  J an M a l a w s k i ,

Na uroczystość, urządzorą w ogro-j Projekt wylicza szczegółowo, jakie g  nr k M a r o i n k i e w i o z  Szymon 
dzie ambasady angielskiej zeszłego sądy pow iatow e, tudzież obwodowe „  , . w ) , . . n i •
tygoduia na jubileusz królowy, przy- j miałyby należeć do każdej z tych ka- Z e r b o n i )  w_łodzi»ni®rz B o g u c k i ,  
była pani Carnot z synem i na ty ch -! tegoryj. W sądach, w których jeden Jan  P i a s e o k i ,  < Juliusz Ł e m p i c k i ,  
m iast zasiadła na krześle w pierwszym j obowiązuje język, wszystkie czynno- Izydor R o z w a d o w s k i ,  Wacław Je- 
rzędzie. Bardzo rychło poproszono ją , ąici prawne mają być w iym języku ł o w i c k i ,  Maurycy h r. D z i e d u- 
aby odstąpiła miejsce pani Faure, k tó - ; załatw iane. Podania wolno wnosić do H~ V p k i Tadcnsz R n z b n r a b i  Tń. 
ra  po mej przybyła. Obie prezyd >nto- wszystkich sądów w jednym  z języ- 7  ’ ’
we m ierzyły się wzajemn.^ wzrokiem  ków krajowych i podania w ten  spo ze
takim , jakim  na się patrzeć musiały 
Marya S tuart i E lżbieta, powitały się 
z lodowatą, zim ną krwią i — odwró
ciły się do siebie plecyma. I  ten  mały 
epizodzik wielkiej wojny etykietalnej

R u d z k i ,  Michał B a r t o s z e  w-
sób wnoszone, będą dopiero przydzie- Mikołaj P o k i n s k i ,  Kazimierz
lane odpowiedniemu sądowi np. nie- S k r z y ń s k i ,  Leopold B e ł t o w s k i ,  
miecki wniesione doń podanie czeskie Kazimierz B u k o w c z y k ,  Ludom ir 
przekaże czeskiemu i na odwrót. Ape- T r z a s k o w s k i ,  Emil C z e p n i e  w- 
lacya w Pradze składała by się z me- , . T d -  ■ * i • r» j

spostrzegło zaraz całe towarzystwo ijm ieckich i czeskich senatów. s 1,60,1 11 CC1> An|'oni Z a w a d ź
bawi się nim  do dziś dnia. Pani C ar-1 Pod względem praktycznym  zdaje Michał C h o j e c k i ,  Józef
not zawsze się cieszyła wielkiem po- f siq projekt ów nie byłby łatwym  do Ja, g o  s z e w s k i ,  S tanisław  No- 
ważaniem u Francuzów, ale ponieważ Wy k0nania, — w każdym atoli razie w o s i e l e c k i ,  W iktor Z a o z k i e

n i c h  n io  n i e  m a  ś w i ę t e g o  i  z e  w s z y s t -  s t a n o w i  o n  jakąś p o d s t a w ę  d o  d a l s z e j  ■ ATlłnT1; P r n n t i  
L- KiUJo nn lrn i-nraA  t-ai (7 a  i  I • J j  J W 1 C Z ,  A l l tO n i  u  T O O K l ,  J  OZOI O ł  ak i e g o  lubią p o k p i w a ć ,  w i ę c  t e z  za d y s k u s y i  n g o d o w e i  i  ma z a p e w n e  na . . n ■ , , . , ,
przykładem  Cri de Paris zaczęły ją  ceiu byó „widomem" świadectwem chęci w 8 k ł> WalePfcy B i e l a w s k i ,  Antoni
od niedawna i inne dzienniki francu- Niemców do jakowejś zgody z Cze S z y d ł o w s k i ,  Aleksander P a w i o -
skie tytułow ać „wdową narodową4' cbami
Z biegiem czasii gotowi sobie Francu *

Wśród publiczności powstała 
panika. Panie mdlały, a mężczyźni po
częli szklankam i rzucać na socyali
stów. Wreszcie nadbregła żandarm erya 
i zaprowadziła porządek. Wielu jest 
mocno pokaleczonych.

Frledrlchsrnh d. 29 czerwca.
Kanclerz Hohenlohe w towarzystwie 

ambasadora Bulowa zaw itał tu  w po
wrocie z Biel, złożył Bismarkowi czte
rogodzinną wizytę, poczem odjechał 
do Berlina.

Berlin d. 29 czerwca.
Ambasadorowi Biilowowi w zastęp

stw-'s chorego Marschala powierzono 
prowizoryczne kierownictwo m inister
stwa spraw zagranicznych.

Londyn d. 29 czerwca. 
W czorajszy festyn ogrodowy w pa

łacu Bukinghama, na który przybyło 
tysiąoe osób, udał się świetnie. Wie
czorem powróoiła królowa do Wind
soru.

Hoaga d. 29. czerwca.
Cały gabinet podał się do dymisyi.

P aryż  d. 29. ozerwua.
Na polaoh elizejskich ubiegłej no

cy znaleziono maszynę piekielną z 
lontem. Po zbadaniu, jednak pokazało 
się, że wewnątrz był tylko piasek.

(otrzymane dzisiaj).

Czernlowcc d. 80 czerwca.
Prezydent rządu bukowińskiego 

zwidził teren  wylewów. Znaczne spu 
stoszenia spraw iły wylewy zwłaszcza 
w okolicach Gurahumory i Braje- 
sztów.

Osiek d. 30 czerwca
Proces przeeru  chłopom socyali- 

stom skończył się zasądzeniem  64 
podsądnych na karę surowego wię
zienia od m iesiąca do pół roku.

Budapeszt d. 30 czerwca. 
S trajk  żniw iarzy, który do ostatniej 
chwili groził Węgrom nie przyjm ie — 
jak  się zdaje — wielkich rozmiarów. 
Obawiać się można tylko groźnych 
zawikłań w komitecie baczbodroskim 
i w kąc ie nad Cisą. Rjzerwowy ch żni
wiarzy tam  właśnie wysłano.

Budapeszt d. 30 ezerwoa.
Dzienniki doniosły, ze w k ilku 

mieisoaeh wybuchł uż stra jk  żniwiarzy. 
W Kiszteleku wielkie panuje wzbu
rzenie, bo robotricy , k tórzy  nie prze
rwali roboty, mieli dostać lis ty  z po 
gróżkam i śmierci. Wysłano na miejsce 
żandarmów.

Sztokholm d. 3C czerwca. 
W itając kongres dziennikarski w 

letniej swojej rezydencyi D rottning 
holmie, wypowiedział król toast, w 
litórym w yraził podziw dla potęgi 
prasy i uznał konieczność wolności 
dla prasy, która miłość pokoju krzewi.

Londyn d. 30 czerwca.
Tworzy się tu  nowa Chartered 

Company na wzor południowo-afry- 
kańskiej, a to dla Indyj Zaohodnich, 
gdzie miano odkry 5 pokłady złota i 
dyamentów.

Londyn 30 ozerwca.
Pod Sokotorą po«zedł statek Aden 

na dno morskie. Część załogi i pasaże
rowie zginęli.

Londyn d. 80 czerwca.
Daily News donosi z Konstantyno

pola: W7obecnej chwili doszło do fa
ktycznego porozum ienia się posłów 
europejskich z tureoką Portą tak  co 
do regulacyi granicy jakoteż co do 
odszkodowania wojennego

Londyn d. 30 czerwca.

się rozwiązania parlamentu na wypa
dek, gdyby nowela do ustaw y o sto
warzyszeniach , którą dziś uchwalić 
mają w izbie panów, miała upaść w 
niższej izbie.

Stanowisko Hohenlohego uważa się 
tu  za zachwiane mocno i na długo. 
O Miquelu na razie zamilkły wszelkie 
pogłoski.

B erlin  d. 80 czerwca.
Post donosi z Belgradu: Albańscy 

ochotnicy, k tórych Edhem basza roz
puścił, nie wszysoy wracają do domu, 
tylko tworząc groźne dla spokoju i 
porządku kupy. gotują się wpaść do 
Tessalii w razio, gayby  sułtanowi nie 
dawano Tessalii. Dotychczas zaszły 
tylko drobne starcia na granicy czar
nogórskiej, k tóre ednak mogą się spo- 
tęgować i fatalne spi o wadzić za wikła
ni)

Kolonia d. 30 czerwca.
Kólnische Zeitung donosi, że sekre

tarz  stanu Boetticher p edał się do dy
misyi.

Ks. Hohenlohe p rzy ją ł na audyen- 
oyi Buelowa, który na kilka tygodni

dworny (za trzodę ch lew ną); medal 
bronzowy p. A. Theodorowicz. Pomię
dzy włościan rozdano liczne n a g i. 1 
pieniężne w łącznej sumie 1509 zł.

— N iew ypłacalność. W iedeńskie 
stowarzyszenie wierzycieli ogłasza n ie 
wypłacalność Markusa Postera, h a n 
dlarza skór w Przemyślu.

— U padłość. Sąd oowodowy w 
[Nowym Sączu ogłosił konkurs do m a
ją tk u  Aleksandra S. Borgenichta, ku 
pca w Limanowei.

W & d f l w ś c ł  a f e h f s w e
L w ó v , d n ia  30. czerwca 1S»T. 

A itcye za sz tu k ę : Kolei f a l .  K aroli. Ludwik.* 
od 200 zł. m. k 216-50 do 218 50. Kolej Lwow- 

j C zerń .-Jasska po 200 zł. wi a. 285 — do 288-—, 
B anku hipotecznego po 20t zł. w. a. 400-— do 
410-—. B anku k redyt, galic. po 200 z ł. w. a 
210-— do — •—. A kcye g a rb arń  Rzeszowskiej po 
100 zł. 1 9 '-— do 205-—.

Li „y ^stawne na 100 zł.: B anku h ipot. gal 
4%  koronowe 96-70 [o 97-40. 5%  z 10°/o 
prem  110 20 do 110-90. 4>/j% los w 50 lar 
100-00 do 100-70. Banku kra owego 4’/,%  los w 
51 la t. 100-50 do 101-20. B an in  krajow ego 4°/„ 
los. w 57 la t. 97-50 do 98-20. Towarz, riedyt. gal 

emsk. 4 %  (I. em isya) 97-80 do 98-60 4%  lo. 
ii 41 */. la t. 97-60 do 98-30. 4*/, los. w 56-latach 
97-40 do 98-10.

O b lig i za 100 zł.: Galie, funduszu prop inacy j- 
nego 4°/0 97-80 do 98-50. Buków, funduszu pro'

inaeyjnego 5%  lOz-60 do — •—• Kom. banku 
udaje się do anstryackiego Salzkam -! krajow ego 5% w. a. II. em. 102 20 do — .

- - D ł‘o/ -V. a. 103'— do —■—
4%  obliga y e  kolejowe 

B anku kraj. 9 i-50  do H", -2 ) za 100 nom.
L o sy :  Losy m iasta K rakow a 25-.,0 do 28"—

m ergutu. Tam się ma spotkać z swoj^1:41/7^100-20^100^0. *"
rodziną.

Petersburg d. 30 czerwca 
Zarządzone przeobrażenie m undu

rów kawalcryi je s t początkiem do ta- 
kiejźe reformy w całej arm ii. Narodo
wy krój uniformów i kuczmy baranie 
będą zniesione, i m undury do zacho
dn io-europejsk .cb  zbliżone, na co sie 
stronnictw o starorosyjskie wielce o- 
burza.

R zym  d. 30 ezerwoa.
Król Hum bert uda się w ciągu la

ta do Sycylii celem przekonania się 
naooznie o tam tejszych stosunkach, 
które prasa przedstaw ia ciągle w świe
tle ponurem.

Ateny d. 30 ozerwca,

Losy miasti, S tanisław ow a 42-— do —•—.
M o n e ty . Dukat cesarsk i 5-60 do 5-70. Napo- 

leondor 9-48 do 9-58. P ó łim p ery a ł 9-55 do —•— 
B ubel rosyjski srebrny  1-20-—  do 1,25-— . R ubel 
rosyjski papierow y 1-26-50 do 1-27 50. 1O0 m arek 
niem ieckich 58-50 do 59-— .

B erlin  dnia 30. czerwca. Przy zam
knięciu wczorajs;s' giełdy notowane : kredj - 
ty 231 90 (369-32), staatsbany 153‘— 
(•:58 59j, lombardy 37 — (86 5-3).

F ra n k fu r t d n ia  30. czerw ca  Przy- 
z am k n ięc iu  w czora jsze’ g iGdy n o to w an o  K r--
d\ty 31a ,.0 (368 86), statebauy 308-62 
( 3 5 8 - 3 3 lombardy 76 50 86 92., alpiuy 
— (189-25)

Cyfry oznaczone klamrami oznaczają wie
deński paritat.

— W iedeń 30. czerwca. (Tcicgram 
Ga.. Nar.) Dzisiaj o godź 2. m inat

Z rynków towarowych.

zi sprawić oiocię narodową, mamę na
rodową i inne familijno-narodowe dy- 
gn ita ik i

Aleksander 
; Ws k i ,  Józef P a,, ąo z k o w s k i, Ju  
- liusz N a p a d e w i o z ,  W iktor D ze  
r o w i c z.

Pogrzeb żony jenerała 'Sm oleńskie- 10 w moluanie notowaDo na gieł izie 
„? . . J i wiedeńskiej: kredyty 36S 2a,węg. zakład

go odbył się wczoraj wśród ogromne- \ cfodyu>Wy J 405 *  angl. banki 15" - ,
go udziału publiczości. Król w ysła ł, jenderbanh’ 242 25, boleje państwowe 
swojego adiutanta. Na pogrzebie byli 3-5725, elbethai 265 50, al sye ty to n b - 
wszysoy m inistrowie. | we 160—, ałpiny 117’ , losy liureck.e

Były burm istrz A te n , prezydent ^  cnionbanki 302. , ruble 127.25. 
związku „Ethnike Heteiria" Malas j e s t 1 
um ierający.

P ary ż  d. 30 czerwca, i Ł w d w  dn. 3 i .  czerw. Pszenica  8’— do 8 25 zł. 
Izba posłów w ybrała do zbadania ryto 5-70 d 5-90, jęczm ień brow arny 5-— de

sprawy panamskiej komisyę, złożoną do_ 6-50,C™ e p a k d o  - . t r o t h l - ^ d ó  8 -  
z członków w szystkich grup p a r ła - ,wyka 4 50 do 4’75, nasienie ln iane — do 

. _ -u : — •—. nasien ie  konopne — •— do —■—, bób
m entarnych. . — .—  (j 0  — .— , bobik 4-50 do 5-— , hreezka 0-—

Suda d. 30 czerwca. do 0-— koniczyna czerw ona galie. 25‘— do 
ttt • , , ,  ,  ■ 40*—, szwedzka 50*— do 65 -—■ b ia ła  3 0 - doWczoraj nastąpiła na pokładzie 40._J anyż Łukurudza stara

0"— do 0-— , nowi* 0-— do 0-—, chm iel —■—
do — ■—, chm iel nowy n a  term ina  od — ■— do
— •— , spiry tus gotowy — ■— do — •—, a  teim  
m in — •— do —.—, Tym„ tk r — •— do — " —  
W aran ty — •— do —•— .

włoskiego sta tku  wojennego eksplo- 
zya kotła, w skutek której pięcia ludzi 
zginęło, ft jeden  ciężko raniony.

Dział ekonomiczny,
— B yrekoya kolejow a ogłasza: P rz y je c h a l i  d o  L w o w a .

„Pooząwszy od 20 czerwca do 15. Dnia 30 czerwca,
września 1897 włącznie kursują co- Hotel Zer za. W. Jabłonowska z Za- 
dziennie między Worochtą a Kórósme- gwtździa, Z. Popielówna z Ruszczy Z. hr. 
z<3 bez przesiadania się w Worochcic Tarnowski z Tarnobrzega, A. hr Cetner z 
tam i napowrót pociągi nr. 3173 i 3174 Mościsk, K hr. Roztworowski z Hrehorowa, 
dla przewozu osób i pakunków jako dr. M. Rozenetock z Skałatu, K. hr. Fir- 
ciąg dslszy poc. |gow sezonowych nr- mian z Gródka, J. Antoszewska z Po- 
3115 i 3116. Odjazd z W orochty o go- dola ros.
dżinie 9 m inut 40 rano, przyjazd do Hotele : Bellevue i Mctropol K. Jar,o-
KCrósmezo o godzinie J l  m inut 13 wicea we Lwowie. N. Skirmnnt z Wołynia, 
rano ; z Kiirosmezo o godzinie 6 mi- kr. Zydiitz z Ołomuńca, P. Gąsowska z 
nut 4 wieczór, przi azd do Worochty Król. polsk., N. Kousek z Bfki, P. Udry- 
o godzinie 7 m inut 30 w ieczór1. ckj z Stanisławowa, J .  Śiiw ńsk* z Trębo-

Z dniem 1. maja 1897 otworzono wii> j .  Kiessler z Maryampola, P. Wahl z 
dla ogólnego ruchu kolej dowozową Tarnowa, M. Kanagórv z Stewny, L. Breu- 
Wamu-Rus.-Mołdawioa, na bukowiń- ner j j ,  p tiriee z Wiednia, K. Szyhński z 
skich kolejach lokalnych ze scacyą p0dola, A. Czarnecki z Pogwizdowa. 
Rus.-Mołdawica dla ruchu osobowego, Hotel Europejski E. Meyer z Brzeżan,
ograniczonego ruchu pakunkowego i e . Kussna z Pragi, W. Fiiiek de Portheim 
towarowego z przystankach : Deja, z firzeżan. hr. Sb Stadnicki z Krakowa, I.
Dragosza i W atra Mołdawica dla ruchu Kcllat z Jodłowa, W. Markart z Przemyśla 
osobowego, ograniczonego pakunko- Tl. Praszek z Przemyśla, hr. J. Bamberg z 
wego i nadawania przesyłek całos. o- Trembowli, H, Sobańska z Odessy, G. Szasz 
zowycb, Freudentbal i Frumosa dla kiew;Cz z Bukowiny, I. Dorożyński z Bórk. 
ruchu osobowego i ograniczonego pa- p  Krukowski z Mostów, D. A. Dobosryń- 
kunkowego, wreszoie przystanek ła 
dunkowy Rus.-M ołdawica-Tartak dla 
przesyłek całowozowych.

W tym samym dniu otworzono 
przystanek ładunkowy Rns.-Mołdawi- 
ca artak  dla użytku tartaku  w Rus.-,
Mołdawicy; j

Nadawanie i odbiór posyłek po j 
j spiesznych wykluoza się. j

ski z Krakowa, W. Br.rlean i A Neumann 
z Czerniowiac-, J. Mosiewicz z Hodowy, N. 
Ramert z Łańcuta, Fr. Skala z Gzer- 
niowiec.

W yścigi lwowskie.

Ściganie posłów .

Lwów d. 30 czerwca. 
Dzień czwarty.

iedeń d. 29 czerwca. 
Wiadomość podana przez Fretnden

blatl, iż prezes m inistrów hr. Badeni 
Wicd ń d. 29 czerwca. , „ . „ . r

M inister sprawiedliwości wydał do Prz7 *2 zle • 0 wowa, nie po-
prezydyów sądów karnych i do pro- J tw ierdza się, W żadnym razie w pier- 

(kuratorów państwowych reskrypt, któ
j ry opiewa :
{ Zdarzało się nieraz, że sądy na

W czorajszy, ostatn i dzień wyści-j podstawie odpowiedniego wniosku pro
gów najwięcej obudzał zainteresowa 
nia, gdyż rozegrać się m iała nagroda 
lwo” ska 25 000 koron. A że jeszcze 
pogoda sprzyjała, z« brały się na tur- 
fie tłumy publiczności, a ze sportsme- 
nów — naturalnie — nikogo nie bra
ku wało.

W biegu pierwszym o nagrodę 
austr. Jookey-Clabu 2.000 koron, m eta

kuratora domagały się od ciał repre
zentacyjnych zezwolenia na ściganie 
tego lub owego posła, nie zbadawszy 
przed wniesieniem takiego żądania su
miennie, czy je s t  isto tn ie uzasadniona 
podstawa do sądowego ścigania, czy 
je s t możliwe przeprowadzenie dowodu 
zarzuconego temu lub owemu posłowi 
czynu karygodnego, ozy można prze-

wszej połowie lipca h r Badeni z W ie
dnia nie wyjedzie.

P rag a  d. 29. ezerwoa.
Orzeczeniem starostw a w Tetschen 

został deputowany niemieckiego rajchs- 
tagu Oswald Zimmermann na zasadzie 
§ 2 ust. z 27 lipca 1871 z całych 
Czech wydalony i na przeo ąg roku 
zakazano mu powrotu do Czech. Orze
czenie to doręczono Zimmermanowi w 
Bodenbr.ch.

World podaje, że w bieżącym ty- j Ruoh pociągów tak dla przewozu 
godniu będą proklamowane w Wejma- osób ja k  i towarów odbywa się we 
rze zaręcz ny królowy holenderskiej d ług potrzeby na podstawie rozkładu 
W ilhelminy z księciem Bernardem Hen- jazdy, zawartego^ pod pozycyą 131 w 
rykiem saskim.

F o u l & r d - S e i d e  f tO K r .
b’8 fl. 8-35 p Met. — japanesisohe,' bliinegi- 
sehe ete in len  neustfcd Dessins uud Fa i-lien, 
sowie s c l iw a rz e ,  w e is se  nnd  f i im i f e  ile n -  
n e b e rg  S e id e  yon 35 k r .  b is fl. 14‘65 p. Met 
-  g la tt. geslreift, k a rrirt. g em ustert, D am aite 
etc. Lda. 240 yerseh. Qual. und 2.000 yei ih. 
Fi».oen, Dessins etc ] Porti und s teu erfre l 
In s Hau9 M uster unigebend. D opneltes Brief- 

porto nach der Schweiz.
Seidea-fabrUcen f i -  Henneberg I Ł .  u. k. llofl.) Zurloh.

głównym rozkładzie jazdy tab. V. b.
,c. k. kolei państwowych z dnia 1 . ma*

Berlin d. 30 czerwca. j a i£ 97.
Dochodzi dopiero teraz do wiado- — Na wystawie bydła Simentlial

mości fakt, że Marschall podał się do skiego w Nadwórnej w dniu 24. c z e re 
dy misy i zaraz w dniu, w fctórym oa , P̂r Wz«iano następujące nag rody :
_/ f  t , . . . r .  Crrzegorz (jłuchowski z Kamiennei
Tausch usłyczał wyrok uwalmaiąoy go. otrzym ał „najwyższe uznanie44 za sku 
Rychły powrót Marschalla je s t  bardziej teczną działalność około podniesienia 
niż pewny Ustąpienie Marschalla u- h cdowii bydła i dyplom honorowy. 1
chodzi za św ietne zwycięstwo agrar- Dyplomy honrrow e Tow. gosp. o idzia- L ekarz  Chorób kobiecych i akUSZer 
„ego stronnie wa, które \apc wiedzift- D r .  L ® p O W  M e l M l i e i g
ne było w izytą Hohenloh go i Buelo- L Abgarowicz z Weleśniowa, A. Szad- ord> al Kopernika 1 22 od 3—5 popoł. 
wa we Irid n ch srah e . j bey z Bohorodyczyna ; listy  pochwal- D]a llbogich 0d 9—10 przedp. bezpłatnie.

Post, wskazując na proces Tauscha, ne otrzym ali p p . : A Doschot z Pała- 
pow iada, że dymisya Marschalla nie chioz, Szczepański z Oknian, Al. Zen-
ulegttla wątpliwość, dla nikogo, kto negg z Nadwórnej, Ant. Tl eodorowicz L i e b i e g  CofflfWS m l ę s n y - P e p t o n  

l ifnn z bukow a; medale srebrne zł sztuki ,pgt znakomitym Środkiem przeciw b’akowi
w i e ,  c o  znao. y pruska tradycys p0j edy noze otrzym ali nadto pp. G . * ' '
serwafcyśoi tak si^ zachowują, jak  gdy- Głuchowski, ks. Topolnicki, A. Szad- 
by byli pewni zwycięstwa i dom agrją bey, A Doschot, Wł. Lisowski z Ną-

apetytu.

Kto cbre mieć piękne białe zęby, temu nie wystarcza samo odolizowanie, gdyż 
odol desinfekeyonuje jam ę nstną, niszczy bakterye.^ ale n gdy zębów nie czyści, 
lub  nie czyni białemi. A więo każdy oprócz płukania ust odolem, lub inną wodą, 

musi zęby czyścić codziennie proszkiem alkaliczno-ziołowym.
„Lentifrina" Jest to jed jn y  do dzisiaj proszek, który nie niszczy g la 

zury, a jednak sprawia, że najozamiej -ze nawet i naj
bardziej zniszczone zęby po kilkorazowem użyoiu odzy

skują śnieżną białość. (P n d e łk o  40 centów ).

Jedynie do nabycia w drogueryi
LANGA & PILARSKIEGO

Lw ów  — H ot«l Oeorg-aa.



GA2ETA NARODOWA z Czwartku dnia 1. Lipca 1897, Nr. 180.

Nakładem Księgarni katolickiejOn mu. Mltiowmo
w Krakowie

w y s z ł o  i w l o i o

O F 1 C T U U
o Najśw. Maryi Pannie

wedle brew iarza r z y m s k ie g o , po pol
sk u  1 po ła c in ie  , n i pięknem  papierze, 
w ielkim  i w yraźnym  druki Bm a n o rn a 
cie m a ły r  '32°, sir. 550) W ydanie to, do 
ktÓTego dodano i O flo y iu n  z a  zm a r-  
ły o Ł  (Officium dafunetorum), bardzo po
praw ne, poprzedzone o b ja ś n ie n ie m  o zu a - 
ezenin  oHcynm i  ru b ry k am i, ozdobion i 
obrazkiem  cudownego w izerunku N . M. 
P . Śnieżnej w Ezym ie, kosztuje bez o p ra
wy 1 z ł r .  25 c t . ,  oprawne w p łó tno  ang. 
brzegi pasowe 1 z ł r .  60 ct,; zaś w wy
borową s tó rę  szag rynow a, brzegi pąsowe 
lub złote 2 ź łr .  25 c t. N a  porto dołączyć 

n a k ż y  20 c en tó w .

DROBNE OGŁOSZENIA
po 1 ot. od w yrazu.

DO W IĄZANIA snopów m aszynki p a 
ten to w an e  M ach’a po z łr. 30-—, K csy 

sty iy jsk ie  b iałe po 50 ct., poleca P io tr 
Chrząstowski, handel żelazny we Lwowie, 
p lac  K ap itu lny  1 (naprzeciw  katedry).

SZ1FONY i  SZIR TING f, weby górskie, 
z fab ryk i B. S ch ro lli Syna w B raunau 

sprzedaje najtaniej handel F. Knauer I Syn
-     449Lwów, plao K apitu lny  ‘2.

I f f l P O  na ^ on*e> w łssnej roboty, z ow 
U U t B  czej w ełny, duże, ‘sdne, w pasy 
czarne z pąsowem lub  z żółtem . po złr. 
6-50 sztuka Dwór Łapszyn-Brzeżany.

P OSZUKUJE SIĘ  człowieka do budowy 
w iatraka. Bliższa wiaa< mość w Biurze 

p. P iohna, Lwów. .476

F ra n ęsise  cucrche place p >ur va- 
cances. A i e sse : N . C. B iuro Olszew
sk ieg o , K ilińskiego 2. 481

UD Z IE L A  lekuyj francuskiego za obiad 
lub  kolaeyę „W eteran 1863“ poste re

stan te  Lwów. 473

DL ^  AM atORÓW  ! O sta tn ia  nowość 
fiu de sieele f o t o g r a f i e .  N ajciekaw 

sze g ru p y :  2o wzorów złr. 10.0 'm arkam i 
poczt.) Fysyiaa wyborowa z ł. .  5-10. N aj
rzetelniejsza usługa, E d w a rd  M ay e r, Bu
kareszt (R um unia). 467

'K L E P  NIEMO JOWSKIEGO przenie- 
J  siony z T eatra lnej n» p lac M arjacki 8.

jREMIOWANE m edalam i tu tk i Niemo- 
jowskiego bij wszędzie do nabycia.

Bryndza
m ajowa, ge-ska, św ieża , przesyłka 5-kilo- 
wa z ł r  2 28. Dwór Łapszyn Brzeżany.

2000 pokoi tapet
n a  składzie, ta n ie j  n iż  wszędzie.

Story płócienkowe na 
wałkach samoczynnych

Panom  przedsiębiorcom  i budowniczym  
znaczny rabat. Magazyn

A. Krzysztofowinza
Lwów, plac Halicki i. 2.

Nowo otworzona
PRACOWNIA POWOZÓW

w łącznie lakiernia powozów i robót 
budowlanych, poleca się łaskaw ej pr, 
m ięci P . T. interesentów . Przyjm uje 
w ._elkie roboty w zakres ten  wchodzące

J O Z E F  P U K A S
pr iownia powozów i  lak iern ia

Ł - w 4 w  SC op. -naAlc»

,

r? ący na cytrze
otrzym ają  2 kaw ałk i i katalog  

bezpłatnie u
Neukirchner, Gorkau, Czechy.

P a t e n t y
n a  wynalazki 1410

nerstrasse 5 — urzędowo autoryzowany.

Centralna eblew nia e . k .  T ow arzystw a  
gospodarskiego sprzedaje w Zarszynie

prosięta
c z y s te j  r a s y  Y o rk s h ir e ,  8-mio tygodnio 
we po knurze odznaczonym  pierw szą n a 
groda w B ztuttgardzie. Liczy się loco" sta- 
cya L_rszyn wraz z opakow aniem : knurka 

22 z łr., loszkę 17 złr. za zaliczką.

M A D  WODOLECZNICZY

na Krupówkach
i  willa dawniej hr. Krasińskiego, 
Adasiówką zw ana , z komfortem, 
na wzór zagranicznych urządzona. 
Sale do zabaw towarzyskich, bi

lardy, fortepiany, czytelnie.
Lawn-Tennis. 1805

Leczenie dyetetyką, -wodą, elektry
cznością, gimnastyką i masażem. 

D r .  C h w is t e k
w ł a ś c ic ie l  1 k i e r o w n i k  z a k ł a d u .  

C e n y  u m i a r o w a  n o .

Klatki
?ynowane w  ró 
żnych kształtach  
od zł. 1‘50 do 5 -— 
oszklone po 3-50, 
4 zł. i wyżej Ba
seniki do kąpieli 
od 40 ct., gniazdka 

25 ct. ...aszynki do trzymania szynek i 
innych mięsiw, nowego sy s tem u , pa ten to 
wa u e , wyrób krajowy, nadzwyczaj p rak ty 
czne po z łr. 1-50. Wyroby nożownicze a n 
g ielskie , niem ieckie, sty ry jsk ie  : Noże sto
łowe tuzin pa r od z łr. 3 50. Scyzoryki, 

Brzytwy itp .
poleca w najw iększym  wyborze

ANTON! HALSKI
handel żelazny

Lwów, plac Marysckl 1. 9.
Osobny m agazyn mebli n a  I-szem  piętrze.

Rulinn 11 tic«U l l v l  I najprzedniejszy
po złr. 4 —, 6'40 i 7-20 za kilo

poleca handel 7915

St. Markiewicza
we Lw ow ie, w Rynku 1. 42.

Parkiety i posadzki deszcznłkowe

■y f t 'K  tf fi

M M I  I

oraz wszystkie wyroby stolarskie
jako t o : 1924

drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe i t. p.
poleca

f t b r b  parow a BRACI WGZELAK we L w ó w
Poszukuje zakupna większej ilości m ateryałów ; a to : 
brusów sosnowych, dębowych i jaworowych , w różnych 

grubościach i długościach.

Na ciepłą porę roku
specyalnie

przeciw pluskwom
poleca

powszechnie za najlepszą uznaną

Tynkturę na p!uskwy
we flaszeczkach po 25, 35 i 50 et. 

jako teź  przeciw  wszelkiemu jakiegokolw iek 
rodzaju robactw u

Andela proszek zamorski 
Zacherla proszek, 

Dalmatyński proszek
itp . itp .

zjf Hibner
Lwów, Rynek 38.

Lai-T&iisoie
stroje, rakiety i baloniki

z pierwszorzędnych fabryk  angielskich, 

o ry g in aln e  angielskie od z łr. 5 '50 , jakoteż

Ubrania sportowe i dla pp. cyklistów
po złr. 15-— , 1 8 - - ,  24 — , poleca

M a p z y n  „A la  r l l le  Oe Fari:
Gabryel Stark 19

Lwów. plac M atyacki 1 11.

Personalcredit
ro ń  500 fl. aufw Srts yerseliafi 
dlskrefc 33- I K l r a m e r .  bob. 
a n t. A gentur Rud<pcst, Csoko- 
neystrasse Nr. 10.
■ ■ ■■ 11 ygaww1

Z a *  2  z ł x .
przerabia najm ocniej zbite m aterace wło 
“ienne (3 poduszki). Drelichy na pokryci; 
nd 60 ct. m etr. Lsiare ko łdry  przyjm uje 

się  do poHryeia i p rzerabiam *

J ó z e f  S c 3 a v  © t e r
Lwów, ul. Kopernik?, 5. 

Najodpowiedniejszą porą n a  odświe: zanie 
pościeli, jest w iosna.

stare  i nowe sprze 
daje najtaniej

Emil Weiner 
w ip s

I. i 8.

Cement portlandzlci,
tekturę na dachy, pły
ty izolacyjne, te r  po

gazowy i drzewny, 
Carbolineum

poleca

W . C Z O P P
skład  farb, pokostów i m ateryałów

Lwów, ulica Żółkiewska i. 2.

Na sprzedać
m a j ą t e k  z i e m s k i

położony obok Sądowej W iszn i, godzina 
izdy o i  stacyi kolejowej. Obsza- około 

2100 morgów, z tego ro li 700 m., łąk  500 
m ., lasu  900 m., las w części w ysokopien
ny, m ateryałów  v korczunek dozwolony 
300 m „ budynki gospodarcze m urowane 
wzorowo, dwór obszerny m urowany z p rze
ślicznym parkiem  , młody i d< borowy in 
w entarz , na m ajątku cięży 4 %  pożyczka 
gal. Tow arzystw a kred. ziem sk. Cena k u p 
na nader przystępna ; część ceny anpna  
może pozostać przy hipoiece. W arunki 
nadzwyczaj ułatw iające. Pośrednictw o wy
kluczone- B lizs.a  wiadomość u adw okata 
Dr. M aryańskiego, Lwów plac M a riac k i 9.

In te lig en tn e  panie lub -tanowie chcący sie zająć rozprzedażą n ie  podle- 
ga jąceg - k o n k n re n c y i, rosyjskiego kosm etycznego a r t y . j ł u  (środek upiększający) 
przyczem  m ożna sobie zapew nić dość zyskowny z a i-o  k — są  poszukiwani w d i - 
żych i m niejszych m iastach  p ro w in cjonalnych . W zywa się ty lko  en erg iczn ie j
szych, chcących polecić w spom niany a rty k u ł w każdym  lepszym  domu i takowy 
rozpowszechnić.

Zgłoszeni* i zap y tan ia  p o d : „ L o h n e n d e r -Y e rd le n s tu an  H a a s e n s te ln  
&  Y o g le r  ln  R e ie h e n b e rg .  196 i

Konkurs.
Celem obsadzenia posady i n ż y n i e r a  przy Wydziale 

Rady powiatowej w Skalacie, rozpisuje sie niniejszem kon
kurs.

Płaca roczna 1.000 złr. a. w. i zwrot kosztów podroży 
mianowicie 3 złr. dziennych dyet i 1 złr. 32 ct. a w. od mi- 
ryametra

Służby rok pierwszy prowizyoryeznie, poczem nastąpić 
może stabilizaeya z prawem do kwinkweniów i emerytury 

_ Podanie o tą posadę należycie udokumentuwane, poda
wać należy do Wydziału Rady powiatowej w Skalacie, do 
dnia 25. lipca 1897.

£

y
2 lb kawa i herbata nie odżywia, lecz co 

gorsza pozostawia po sobie szkodliwe skutki 
na systemie nerwowym — wie o tern każdy 
lekarz.

Że kakao — t. zn. dobre kąkao — jest u- 
znanym środkiem odżywczym, a przy nerwo
wych zaburzeniach działa leczniczo i zapobie- 
gająco — medycyna przyznała to ogólnie.

Źe smak kawy i herbaty dla większej 
części ludzi jest mniej przyjemnym od smaku 
prawdziwie dobrego kakao — jest faktem.

Że sporządzenie dobrego rozpuszczalnego 
kakao nierównie prostszem jest jak  kawy i her- 
baty, g ly ż  tu  wystarcza zalanie wrzącą wodą 
— jest wiadomem.

Nic dziwnego te ż , że w obecnym czasie 
newrozy^ dobre kakao bywa gorąco zalecanem 
przez lekarzy do codziennego użytku domo
wego.

Pobre kakn,o powinno byó łatwo rozpu- 
szczalnem , dobrem do strawienia i aromat.ycz- 
pem w najwyższem stopniu. Tym właściwo
ściom gawdzi^2?a kąkao Van Houtcna swą

Perfmueryf Zeno & C ie §
f a b r y l s s .  w  L o n d y n i e ,  

główny skład: w Wiedniu, I., Grafoen Nr. 7,
królew sko-hiszpańscy nadw orni dostawcy. 1900

Wielki skład tylko prawdziwych oryginalnyoh perfum francu
skich, angielskich i niemieckich, oraz artykułów toaletowych

\ o  n a ) t a ń s z y o b  c e n a c h ,
Jako specyalnośe wyrobów fabryki perfum eryi Zeno & Cie, jes t najznako

m itsza zn an a  woda kolońska

E a u  d e  u o l o g n e  S o n o  &  J o .
F lak o n y  w różnych w ielkość' -h po z łr. 1, 2, 4  i 7, stosownie do wiekośei.
We Lwowie uo ..m y c ia  w głównym sk ład z ie  p. Igu. Jah la , plac .Maryac'<i.

ŻEGIESTÓW Gaiicyi i i  Popradem
kolej, p o e tta , telegrsf 

w miejsen.
Najsilniejsza szczawa żelazista. Pora kąpielowa trw a  od 20 maja 
dr końca września. Kąpiele borowinowe, żelaziste, hydropatyczne

i popradowe. 1765

WODA ZEG IESTO W SK A
znajduje się w» w szystkich wielkich składach wód m ineralnych.

Lekarz ordynujący Dr. Wł. Chojnacki ast. chor. kobiecych.

Proszę czytać!
Czasopismo kwartalne

Wykaz tow arów
speey&lnego sk ład u  artykułów  gospodar
czych: i sk ład u  fabrycznego farb, lakierów, 

pokostów itp , itp . — firmy

A l o j z ?  H t i b n e r
Lwów, Rynek 1. 38

Aa I I .  1 I I I .  k w a r t a 1 już  wyszło z d ru 
k u  i jes t do dyspozycyi Szanownej P . T .

Publiczności.
N a łask . żądanie wysyłam  grath i franco .

Do nabycia w wszystkich aptekach i składach wód mineralnych:

Saxlehnera
" W o d a  ( f o r ż f e L a ,

Korzyści Sailehnera źródła H unyadl Tńnos wedle orzeczenia 
1.594 pierwszych powag lekarskich :

W ?  szybki, ^ewny i łagodny skutek.
Nawet przy dłuższem użyciu narządy traw ienia znoszą tę wodę wybornie. 

Łagodny, znośny smak. T rw ały, równomierny skutek bez jakj»hko.wiek ujemnych 
następstw . Dawki m ałe.

Celem ochrony przed beiw artośeiow em  naśladownictwem  żądać wyraźnie

§A A L E H W E R A  W O D Y  E O J A k iB J .

Na sprzedaż.
Majątki ziemskie., w powiecie zbarazkiin na drodze murowanej 

krajowej z Tarnopola do Zbaraża, 12 kilometrów od Tarnopola:
1) 1160 m. 832 sążni, z tego 638 m. roli, 300 m. lasu, 114 m. 

stawów; suchych dochodów 3000 złr.; cena 250.000 złr., dług hipo
teczny 64.000 (Bank anstro-węgierski).

2) obszaru 339 morgów 827 sążni, z tego 281 m. 20 sążni roli, 
10 m 296 sążni ogrodów, 38 m. lasu ; cena 80.000 złr., dług hipote
czny 30.000 złr. (Bank austro-węgierski)

Majątek ziem ski w powiecie pilzuięńskim położony, składają 
cy się z 24 ciał tabularnych, ogółem 2106 morgów 476 sążui obsz - 
ru, młyn amerykański, Cena 260.000 złr., dług hipoteczny 110.000 
(Towarzystwo kred. ziemskie).

Mojątek ziem sk i, 2 godziny jazdy koleją od Lwowa oddalony, 
1700 morgów obszaru , z tego 200 m. ornej z iem ., 100 m. pastwisk, 
a 1400 m. lasu dębowego, bukowego i grabowego, w którym jest 
30.000 sztuk dębów i 50.000 sztuk buków; 3 kilometry od slaeyi 
kolejowej. Dług hipoteczny 115.000 złr. (Tow. kred. ziemsk )

Bliższych wyjaśnień udziela kancelurya adwokacka Dr. W. Ba- 
la b a n a  i  A. T o g la ,  nlica Kopernika 1. 7 we Lwowie. '

N a js iln ie js z e , n a jw y ż e j p o ło ż o n e  k ą p ie le  ż e laz n e  n a  L in ty n e n e ie , n a jr u -  
C jo n a ln ie js z a  k n r a c y a  w sc h o d n ie j E u ro p y , u podnóża Dorny i Z łotej By 
strzyey. Sozon od 1. czerw, a do 30. wrześni*. N a ostatniej stacy i kolejowej 
w K im polungn  liczne sposobności jazdy każdym  pociągiem . W ycieczsi w ru iru ń - 

ju ie  i węgierskie okolice wozem , konuo i na tratw ach .

D O R N A  ,  B u k o w i n a .  | 1842

W nowym  m onum entalnym  zakładzie kąpielowym  używ ane bywają wedle najm o- 
d n :ejszych systemów k ą p ie le  m in e ra ln e ,  ż e la z is te , b ło tn e ,  so la n k o w e , s ło d o 
w e  i so sn o w e . N aukow i urządzone hydropatyczne o d dzia ły  są obsługiw ane przez 
personal wyćwiczony w klinice p ro f .  W in te rn  b a .  Żętyca i kuracya m leczn 
Prospokty  w ysyła Z arząd  kąp , a inform acyj udziela lekarz D r .  A r tu i  L o eb e

Nąilepsze i najtańsze dywany pokojowe, salonowe, ścien
ne, kościelne i przed ołtarze, jakoteź olbrzymi wybór firanek 
koronkowych, portyer, chodników, kołder, kap na stoły i łóżka, 
koców itd. itd. znaleśó można we Iwowie przy ul. Sykstuskiej 
1. 6. (w pasażu Hausmanna) dawniej „Teppichhaus Metropole", 
akoteż we wiedeńskim Magazynie „Au Louvre“ przy placu 

Kapitulnym 1. 3.
W ielmożnym P. T. Panom Urzędnikom państwowym  

1 prywatnym, Duszpasterzom, Oficerom, Jakoteż prywa
tnym  na dobrem stanowisku będącym osobom ndzlrla się  
także nlg w spłata oh.

Lustrowane cenniki wysyła się na prowincyę gratis i 
franko.

Prawdziwie

perskie i wschodnie dywany
o 40°/o do 50% taniej aniżeli dawniej.

Osobiście lub listownie zwraoaó się należy

Do Filii Wiedeńskiego Magazynu „AU-L0UVRF“
L w ó w  -ULllca. S ^ l s s t - c i s l s a .  1. © .

lab do

Magazynu głównego przy placu Kapitulnym i. 3,

KĄPIELE SCHANDAD
Hotel w zakładzie kąpielowym i pensyonat. 1936

ftakład Uuracyjny m etodą K neippa pod przewodnictw em  p. Dr. m ed. Vfcr- 
m inghausen, dawniej w W orishotea. 150 pokoi urządzonych z kom fortem  , akoteż 
sa lcn j fam ilijne. U trzym anie od 5 m rk. Pokoje od 2 m rk. wyżej w łącznie z se r 
wisem ilP- M a s  U anzler.

M a n u f a c t u r a  t o t o g r a l i o a n a .  ^.
Dla fotografów i amatorów fotografii.

Felix Neumanie, Wien, I., Singerstrasse Nr. 10. jpT '
1899 Z a s tę p c a  d la  G a licy ! I B u k o w in y  : ©IlUs

I g n a c y  F U n g e l l i e i m  ,  Lwów, Zygmuntowska 12 a.
Cenniki nabyć m ożna u zastępcy g ra tis  i franco.

Biuro Administracyjne „Wędrowca11

we Lwowie, plac Maryacki liczba 4, hotel Europejtki
przyjm uje przedpłatę na

WĘDROWIEC
najw iększe, n*jo>dobniejsze i na  tańsze ez sopismo tygolniow e ilustrowani polsku

wychodząca
W a » * * s s » 2 E $ i i . ' W W  E c * .

1'rzedp ła ła  w y n o s i  m iesięczn ic  ty lk o  A złr.
W szyscy nowo przybyw ający od Nowego Roku pronum eratorow ie 

m a j ą  p r a w o  o t r z y m a ć  w s p a n i a ł e  p r e m i o m

„ P I S MO  Ś W I Ę T E 44 Starego 1 Nowego Testaineiitu
z a w ie ra ją c e  p rz e sz ło  1000 i l lu s t r a c y j ,  albo wysoko wartościowe premium

Wielką ścienną mapą Eurupy
najdokładniejszą z polskien?’' nazwami i siecią linij kolejowych -■ 
składająca się ł 9 Wielkich arkuszy. — Qena księgarska „l.ielkiej 
Ściennej Mapy Europy11 na pięknym papierze welm. 2 0  złr. Prenu- 
meratorpwie „Wędrowca14 za rok 1897 otrzymają b e z p ła tn ie .  | |

Nakładem Kedakcyi „Wędrowcą*? wycho4zi

Wielki Atlas Geograficzny polsKi
z dokładnym skorowidzem nazw, umożliwiającym natychmiastowe 

odnalezienie każdej miejscowości.
Cena w drodze prenum eraty  t y l k o  2 0  z ł r ,  iy 5 r a ta c h  p -j 4  z łr .  J s Ł  

p o j e d y n c z y  z e s z y t  1 z ł r .  i koszta przesyłki 7 obniżai tej korzystać  morą ty l
ko ci p renum erato’owie, którzy złożą przedp łatę  do 1 lutego h. i .

P ó ź n ie j c en a  A tla s u  b ę d z ie  >oi n ie s io n a  do  30 z ł r .

W arunki prenum eraty

Wielkiej Encyklopedyi Powszechnej ilustrowanej
p ia  pręnum erątorpw  )Yędpowca w dro .izi prenum eraty  z d rug iigo  nakładu ; 

Cena kążde'go zęszytu wynosi 65 4 .  M iesięcznie w ychodzi po i  zeszyty.

X B X H K > J i x r  ^ x n x « x  . » e s x h

0 - k .  u  p r z y  w .  g a l i c y j s k i  a k c y i n y

8 BANK HIPOTECZNY
p r z e n i ó s ł

KANTOR WYMIAN ¥
oraz

Oddział depozytowy §
bturyr.h b:ura mieściły się dotąd w mezaninle gmachu 

własnego do frontowych lokalno^i w parterze.

Oddział depozytowy
przyjmuje wkłady i wypłaca żaliczk1' na rachunek bie- 
źący, przyjmuje do prżechowan,.'. papiery wartościowe 
i udziel na takowe zaliczki. — Nadto zaprowadzono na 

wzór instytucyj zagranicznych tak zwaue

D epozyty schowkowe
(Safe  D e p o s i ts )

Za opłatą 25 do 35 zł. w a, rocznie, depozytaryusz 
otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłą
cznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie 
a dyskretnie przechowywać może swoje m.enie lub w a
żne dokumenty. W tym  kierunku poczynił Bank hipote
czny jak najdalej idąca zarządzenia.

Przopisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów 
otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

O O C S C K X » ł K X X I O O P * t X X 9 0  © f M S O C l
1̂1 10 medali zasługi, dypśoiTi uzni îa i dyplom oiufro^y j

na w u e c l i ś ^ la t o w ą )  e t a n ie  n  
z a  n i c ż r ó w i i a n e

tiii? imilmu, t e a l f i l i !  i F iM t
4  J l f . l l  W i l l  lifł Z;,'t3n a rty k u ł toaletowy nie moza rywalizować 

poć względem sku tk u  i dobroci z A N TILEN TiLIĄ .

7-\
- 1. 
■A

Środek ten  otrzym any t  odświeżających subslancy 
usuwa w brótKim czasie plagi, płatny «sąłre,'!.«<t8 
&-t2ł*y lid.. ‘EsSajo a srze  h lU ctó  d w a i
S icćikaifieżó. - (Jena i  złr.

kilkakrotneir. użyciu 
cio farbuje, lecz tylko

V '  Y 'ŚnU./żlti włosom siwym i wypłowiałym po
y -  przywr&oa piękny kolor. Fi LITTON „... ,— .,J<a„ ,

odmładza w-.V;.<y. które pod wpNwam tego zua’::omit-jgo ?
środku odzyskuj.1 pirrr«re:.i«i barwę, ?<Sritkłść i B Jłrsk . i
t>im :.ii i  -.Ą, c t . ' ' ‘ ’ * «

I  f«.3 i ' i U ua.!Slln!( *«_wypadacie włusów wstrzym uje, cebulki włoso- 
(  : wo w aj.acnia i do wytwurzauls i porostu włosów p;;bu-

•• (.Vj;a fiat B u  5 &U ;;ć) SjR.imi I *łr. 60 ct.

%
X  «  « » «
X  nifi *w icra żadnych m etalicznych pr*.yu>ios«?k, jast to najczystsza najdoli- 

katniejsza mączką roślinna, przyjemnie przyiega do twarzy, nsdaje r' i ;kną, 
■ c tu ra l i ł  białość i jcct nic-o.ąoiiionyut r.iOilktea Jo hygicniczy go iipię»

ksz T::a tw /.-v j|
F n d e łio  mało pudru białego 60 ct., cały- 1 tór.. z łabędziem 1 złr. 50 

cl. Różowy dla blondynek kremowy dla w .ty o -*  i brunet:;!-, ts.ałe pudełk* 
70 ct., większe 1 z łr ','0 ct, * łabędrdew i  złr. 6 )  a c a tó r .

f f i  r iĄ r ,  Usuwa s  twarzy pryszcze, liszaje, trądziki
* > U •*.- J  pierzebnicnic- i łuszczenie skory, wy'żł-:..'ja

zmarszczki i dołki uspowe. Twarz pi~wió;», 
wybiela i wydrtJ-kaca • ] u t .

1 M  i B h  J ł f y
we L W O W I E  w sklep_cu w łasnych przy ulicy Kopernika 3, ulica H aueka 

Śfc 1. 11 róg Boimów. — W KRAKOW IE Sukiennico I. CO.— W CZERNICW -
CAOH R ynek 1. 2.

w k M M m  km  w z m  k  K u m m o c?
Wydawca i odpowiedzialny redaktor P l a t o n  K o n t o c k i . Z drukarni i litografii P lleia i Spółki.


